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روزنامه

»دنیای هوادار« رابطۀ معنادارِ میان »فقر« و احتمال ابتلا به معلولیت را بررسی می  کند؛  

 دنیا از منظرِ »ادیبانِ معلول« 
چگونه است؟

طی پیامی؛ دکتر علی زینی  وند از حضور پرشور مردم در انتخابات قدردانی کرد
بسم الله الرحمن الرحیم

 مســئولیت  پذیری و تــلاش در جهــت اثرگــذاری بــر روندهــای تصمیم  گیــری به  نفــع مــردم عزیزمــان وظیفــه  ای اخلاقــی، انســانی و همگانــی اســت. اگــر چــه اینجانــب نیــز خــود را عضــو 
ــزانِ همــراه کــه در مــدت بســیار کوتاهــی در حــوزۀ گســتردۀ کــرج، فردیــس و  ــه رســم ادب از همــۀ شــما عزی ــم، امــا ب ــر و بی  آلایــش شــما می  دان ــزرگ، مؤث کوچکــی از مجموعــۀ ب
اشــتهارد توانســتید بــا همدلــی، تــلاش صادقانــه، خودجــوش و بــدون چشمداشــت بــر افزایــش مشــارکت و جلــب توجــه مــردم بــه برنامه  هــای کاندیــدای مــورد حمایتتــان موفقیــت 
چشــمگیری کســب نماییــد صمیمانــه قدردانــی می  کنــم و در برابــر تک  تــکِ شــما عزیــزان ســر تعظیــم فــرود مــی  آورم. از عمــوم مــردم اســتان البــرز و خصوصــا مــردم فهیــم حــوزه 
انتخابیــۀ کــرج، فردیــس و اشــتهارد کــه بــا آغــوش بــاز و در کوتاه  تریــن زمــان ممکــن پذیــرای مــا بودنــد بــا تمــام وجــود قدردانــی می  کنــم. از زحمــات کلیــه دســتگاه  های مســئول 

کــه زمینــۀ برگــزاری انتخابــات و مشــارکت مــردم را فراهــم کردنــد سپاســگزارم. بــه امیــد آینــده  ای بهتــر. آرام  تــر و همــراه بــا رفــاه و نشــاط بــرای مــردم عزیزمــان.
علی زینی  وند - کاندیدای انتخابات دوازدهمین دورۀ مجلس شورای اسلامی در حوزۀ انتخابیه کرج، فردیس و اشتهارد

ابتکاراتفناورانۀحفظحیاتوحشمیگوید؛  از ابتکاراتفناورانۀحفظحیاتوحشمیگوید؛»دنیایهوادار«  از »دنیایهوادار«

 همه   چیز در گـروی همه   چیز در گـروی
 مشارکتِ همگانی مشارکتِ همگانی

درتجلیلازقهرمانانومدالآورانِاصفهانی؛

 بدون حضور 
صاحب  خانه!

بهمناسبتروزجهانیحیاتوحش؛

لزوم نجات گونه های 
 بی نظیر ایران از 
پرتگاه انقراض

نگاهیبهفیلم»باربی«؛

بقای ابتذال



روزنامه

22
گــزارش اول

رویداد
 یاد و خاطره شـــهدا، به  ویژه »شـــهید محمد مهدوی امشـــی« 
که 8 بهمن 66  به مقام شـــامخ شـــهادت نائل گشـــت، گرامی باد. شماره 1512 - یکشنبه  13 اسفند ماه 1402

معاون اداره کل فراورده های غذایی سازمان غذا و دارو گفت: بیشتر 
تقلب ها در مواد غذایی گران و کمیاب رخ می دهد و سودجویان با تغییر 
در ماهیت شکلی یا محتوایی فراورده های ارزان آن  ها را با قیمت بالا به 

مصرف کننده ارائه می کنند.
روز  دارو، هاله سمیعی  و  از سازمان غذا  نقل  به  »دنیای هوادار«  به گزارش 
گذشته با اشاره به پیچیدگی های تقلب در حوزه غذا، گفت: این موضوع تا حد 
زیادی با هوش سیاه افراد و شبکه های سودجو مرتبط است و در بیشتر موارد در 
مواد غذایی گران قیمت و کمیاب بروز و ظهور دارد.وی با اشاره به اینکه تقلب 
و سوء استفاده همواره در حوزه غذا وجود دارد، افزود: نظارت کافی و صحیح 
به فرایند غذا از مزرعه تا سفره یا به تعبیر عده ای از مزرعه تا قاشق می تواند 
از گسترش تقلب های غذایی بکاهد و این موضوعی است که وظیفه سازمان 
غذا و دارو و اداره کل فراورده های غذایی را مهم و راهبردی جلوه می دهد.این 
کارشناس فراورده های غذایی با بیان اینکه احتمال تقلب برای یک ماده غذایی 
گران قیمت یا یک ماده غذایی کمیاب و دور از دسترس بیشتر مطرح است، 
تصریح کرد: برخی افراد ادعاهایی برای محصول خود مطرح می کنند؛ در حالی 
که ممکن است ادعاها واقعی نباشد؛ بنابراین برای آنکه ادعاها را به نتیجه قابل 
پذیرش در ذهن مردم برسانند، از موادی که اطلاعات آن در برچسب بسته بندی 
دیده نمی شود، استفاده می کنند و همین موارد موجب عوارض برای مصرف 
کنندگان این محصولات می شود.به گفته سمیعی، اگر چه کم فروشی در حوزه 
تولید غذا در سطح های مختلف آن محدود به یک کشور یا شرایط اقتصادی و 
اجتماعی و محدود به برهه زمانی خاصی هم نیست، اما باید در مورد تقلب های 
غذایی به موقع وارد عمل شویم و اجازه ندهیم این معضل به روندی عادی 
و فراگیر بدل شود؛ بنابراین هر چه در معیارهایمان جدی باشیم و تشویق و 

تنبیه ها منطبق با ضوابط و قانون باشد تقلب کم و کمتر می شود.

 تقلبِ بزرگ در موادِ غذایی
ِ لاکچری و کمیاب

و  انتظامی  یگان های  فرمانده 
بیش  رشد  از  فراجا  حفاظتی 
از ۱۰۰ درصدی کشفیات اشیاء 
عتیقه تقلبی خبر داد و تاکید 
کرد که حفظ میراث فرهنگی، 
ایرانی  اصیل  فرهنگ  حفظ 

اسلامی است.
به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
پلیس،   خبری  پایگاه  از  نقل 
یگان  فرمانده  با  دیدار  حاشیه  در  شنبه  روز  بنی اسدی فر  رضا  سردار 
حفاظت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اظهار داشت: 
میراث فرهنگی مانند یک امانت است که از نسل های گذشته به ما 
رسیده و ما نیز باید این امانت را صحیح و سالم به نسل های آینده 

تحویل دهیم.
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  سازمان  داد:  ادامه  وی 
مجموعه  فرهنگی  میراث  از  حراست  برای  دارد  که  اهمیتی  علت  به 
فرماندهی یگان حفاظت برای آن پیش بینی شده است و در استان های 
کشور با همکاری و تعاملی که با سازمان ها داریم یگان های حفاظت 

همراهی و پشتیبانی می شود.
این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: در سه حوزه مرمت غیرمجاز، تغییر 
کاربری و تخریب با رشد ۲۱ درصدی نسبت به دوره مشابه آن مواجه 
هستیم که از دلایل آن می توان به ناآگاهی یا عدم اطلاع جامعه از 

قوانین میراث فرهنگی اشاره کرد.

»فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا« اعلام کرد؛

 رشد صد درصدی کشفیات 
تقلبی عتیقه  اشیاء 

رقیه نوری

 

خ�ب اول

در »البرز« رخ داد؛
 کاهش ۳۰ درصدی سرقت

 به عنف
رئیس کل دادگستری البرز از کاهش ۳۰ درصدی 
سرقت به عنف طی سال جاری در این استان خبر 
فاضلی  حسین  هوادار«،  »دنیای  گزارش  داد.به 
هریکندی روز گذشته در هفتمین نشست قرارگاه 
پیشگیری و مقابله با جرایم خاص استان البرز با 
اعلام این خبر، اظهارکرد: بر این اساس در مقایسه 
قبل، شاهد  با مدت مشابه سال  امسال  ۱۰ ماهه 
استان  در  عنف  به  وقوع سرقت  آمار  که  هستیم 
۳۰ درصد کاهش داشته و به ترتیب در حوزه های 
آمار  ساوجبلاغ  و  نظرآباد  کرج،  فردیس،  قضایی 
، ۲۸، ۲۴ و ۱۳ درصدی کاهش سرقت ثبت   ۴۲
شده است.وی اضافه کرد: با اقدامات انجام شده 
پیشگیری  قرارگاه  مصوب  سیاست های  اعمال  و 
و مقابله با جرایم، در حوزه سرقت شاهد کاهش 
۱۷ درصدی وقوع هستیم که در سرقت های عادی 
کاهش ۱۷ درصدی را در سال جاری در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل داشتیم.فاضلی هریکندی در 
بخش دیگری از سخنان خود در خصوص استفاده 
از سلاح گرم در سرقت ها، به اقدامات سخت گیرانه 
دادگستری کل استان البرز اشاره کرد و با تاکید بر 
اینکه قاچاق، خرید، حمل، نگهداری و یا استفاده 
در دستگاه قضایی  ویژه  به صورت  گرم،  از سلاح 
کرد:  تصریح  می گیرد  قرار  رسیدگی  مورد  استان 
تمام متهمان در پرونده های مرتبط با سلاح گرم، 
موقت  بازداشت  نوع  از  تامین  قرار  تحت  ابتدا  از 
هستند و اتهام آن ها در شعب ویژه تعیین شده در 
دادسرا،دادگاه های بدوی و تجدیدنظر استان مورد 
رسیدگی قرار می گیرد.وی گفت: در راستای اجرای 
سیاست های کاهش وقوع سرقت از اعطای مرخصی 
نوروز خودداری  ایام  زندانیان جرایم سرقت در  به 
شود و محکومان جرایم سرقت از نهادهای ارفاقی 
بهره مند نشوند.رئیس کل دادگستری البرز با اشاره 
به آمار صدور قرارهای تامین شدید در جرایم خاص 
قرارگاه،  بدو تشکیل  از  با سایر جرایم  در مقایسه 
یادآورشد: این داده ها نشان می دهد که در جرایم 
شدید  تامین  قرارهای  صدور  البرز،  استان  خاص 
شامل بازداشت موقت چهار برابر و وثیقه دو برابر 
بیشتر از میزان صدور این نوع قرارهای تامین در 
اگر  باید توجه داشت که  بوده است؛  سایر جرایم 
در  متناسب  وثیقه  و  موقت  بازداشت  قرار  صدور 
این جرایم به نسبت سایر قرارهای تامین کیفری 
بیشتر باشد نشان دهنده این است که سیاست های 

قرارگاه به درستی در حال اعمال است.

در انتخابات 1402 مجلس؛
 »علیرضا عباسی« 

منتخب کرج شد
رئیس ستاد انتخابات استان البرز گفت: »علیرضا 
انتخابیه  حوزه  مردم  منتخب  عنوان  به  عباسی« 
کرج، اشتهارد و فردیس به مجلس شورای اسلامی 

راه یافت.
به گزارش »دنیای هوادار«، مرتضی ولی پوری روز 
یافتن  پایان  با  افزود:  گذشته در جمع خبرنگاران 
شمارش آرا در این حوزه انتخابیه علیرضا عباسی 
با کسب ۱۰۸ هزار و ۲۴۱ رای، نماینده مردم کرج، 

اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی شد.
نیز  مجلس  یازدهم  دوره  در  عباسی«  »علیرضا 
نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس 
دوره  دوازدهمین  گیری  بود.رای  اسلامی  شورای 
ششمین  و  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
دوره مجلس خبرگان رهبری به منظور تعیین سه 
کرسی نمایندگی از استان البرز در مجلس شورای 
رهبری  خبرگان  مجلس  در  کرسی   ۲ و  اسلامی 
شورای  مجلس  انتخابات  نامزد   ۳۹۹ رقابت  با 
 ۱۱ رهبری  خبرگان  مجلس  نامزد  سه  و  اسلامی 

اسفند ماه جاری برگزار شد.

علوم  دکترای  انجمن  دبیر 
آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران، از 
رونمایی جدیدترین تکنولوژی آزمایشگاهی خبر داد و 
گفت: این دستگاه که بر اساس یونیزاسیون لیزری و 
طیف سنجی جرمی طراحی شده می تواند در بخش 
میکروب شناسی آزمایشگاه های پزشکی تاثیرگذاری را 
در شناسایی سریع انواع باکتری ها، ویروس ها، قارچ ها 
و انواع سویه های باکتریایی مقاوم به دارو ایجاد کند.

حمزه لو در این  باره افزود: امروزه پزشکی آزمایشگاهی 
جزء جدایی ناپذیر بهداشت عمومی و ارائه مراقبت های 
بهداشتی است و بر پایه تکنیک های تحلیلی متعدد 
متخصصان  به  عینی،  و  موقع  به  داده های  ارائه  و 
پیشگیری،  هدایت  برای  بهداشتی  مراقبت های 
تشخیص، درمان و نظارت بر بیماری، نقش تعیین 

کننده ای دارد.
اخیر،  تکنولوژیکی  پیشرفت های  اظهارداشت:  وی 
ارزش  و  کرده  را متحول  مدرن  آزمایشگاهی  پزشکی 
مراقبت های  در  آن  نقش  به  قابل  توجهی  نگرش  و 

بهداشتی و تصمیم  گیری بالینی افزوده است.
در  برتر  نوظهور  فناوری  پنج  کرد:  تصریح  لو  حمزه 
فناوری آزمایشگاه های پزشکی که نظام مراقبت های 
بهداشتی را متحول می کنند شامل نوآوری های قابل 
طیف  ژنومیک،  آزمایشگاهی،  اتوماسیون  در  توجه 
سنجی  طیف  هسته ای،  مغناطیسی  تشدید  سنجی 
جرمی، فناوری آزمایشگاه روی یک تراشه و ابزارهای 

الکترونیکی، چهره تحقیقات را تغییر داده است.
و  فناوری ها،  این  روزافزون  کاربرد  وی،  گفته  به 
همچنین ادغام آن ها با میکروفناوری و آزمایش های 
هوش  مانند  جدیدی  ابزارهای  از  استفاده  و   PoCT
داده های  از  استفاده  برای  داده کاوی  و  مصنوعی 
بزرگ پزشکی که از این تکنیک های جدید به دست 
می آیند، به بهبود وضعیت بیمار و ارتباط هرچه بیشتر 
بالین و آزمایشگاه برای تسهیل رویکرد بیمار محور به 

مراقبت های بهداشتی کمک کرده است.
جایگاه  و  محوری  نقش  بر  تاکید  با  لو  حمزه 

سلامت،  نظام  در  پزشکی  تشخیص  آزمایشگاه های 
با  و  مناسب  خدمات  ارائه  برای  آزمایشگاه ها  افزود: 
کیفیت به طور مستقیم وابسته به تجهیزات، کیت 
و مواد مصرفی بوده که بسیاری از این اقلام، اعم از 
تولید داخل یا وارداتی، ارتباط مستقیم با قیمت ارز 
داشته و بالطبع هزینه تمام شده خدمات مربوط به 

آن ها با افزایش قیمت ارز افزایش می یابد.
دبیر انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی 
ارز  قیمت  شدید  نوسانات  علیرغم  داد:  ادامه  ایران 
همواره در فاصله بین تصویب سالانه، تعرفه ها ثابت 
می ماند. که در این حالت تامین هزینه تجهیزات، کیت 
و مواد مصرفی کاری بس دشوار و در مواردی ناممکن 

شده و منجر به توقف ارائه آن خدمت می شود.
حمزه لو گفت: مهم ترین مشکلی که آزمایشگاه ها در 
تحریم های  نیز  و  کنونی  اقتصادی  ناپایدار  شرایط 
تحمیلی و محدودیت های ارزی به وجود آمده در چند 
سال اخیر و به خصوص در سال جاری، با آن مواجه 
هستند، افزایش سرسام آور قیمت قطعات تجهیزات 
مشمول  که  است  آزمایشگاهی  مصرفی  ملزومات  و 

حمایت با نرخ ارز دولتی نیستند.
وی یادآور شد: در بسیاری از تست های تخصصی و 
سیستم های پیشرفته آزمایشگاهی، سیستم به صورت 
بسته بوده و لزوما باید از مواد مصرفی و کیت های 
چنانچه  و  کرد  استفاده  سیستم ها  این  به  مختص 
اصلاح  همچنین  و  واردات  ارز،  تخصیص  امکان 
سیاست توزیع و تامین آن ها در آینده فراهم نشود 
د ارائه خدمت وجود نخواهد داشت و این سیستم ها 

ناگزیر از چرخه ارائه خدمات خارج خواهند شد.
تشخیص  آزمایشگاهی  علوم  دکترای  انجمن  دبیر 
طبی ایران با اشاره به برگزاری بیست و یکمین کنگره 
کشوری و پانزدهمین کنگره بین المللی ارتقای کیفیت 
ایران ۱۱ الی  خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی 
همایش های  مرکز  ۱۴۰۳در  سال  ماه  اردیبهشت   ۱۴
برج میلاد تهران، اظهار داشت: در حاشیه این کنگره 
جدیدترین تکنولوژی های روز آزمایشگاهی رونمایی و 
۲۵ نشست علمی و ۴۰ برنامه آموزشی کارگاهی در 
کنار بزرگ ترین نمایشگاه جانبی کیت های تشخیصی 

و تجهیزات آزمایشگاه های پزشکی برگزار می شود.

شناساییسریعانواعویروسهاوسویههایباکتریاییمقاومبهدارو؛

تازه  ترین تکنولوژی آزمایشگاهی طبی ایران چه ویژگی  هایی دارد؟



تظاهرات  برگزاری  از  شب  شنبه  خبری  منابع 
هزاران نفر در شهرهای مختلف فلسطین اشغالی 
خبر  حیفا  و  اشغالی  قدس  تل آویو،  جمله  از 

دادند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری 
 سما فلسطین، هزاران نفر در خیابان کابلان در
تظاهرات  صهیونیستی  کابینه  علیه  آویو  تل   
کردند و خواستار انحلال کابینه بنیامین نتانیاهو 

و برگزاری انتخابات زودهنگام شدند.
کنندگان  تظاهرات  گزارش،  این  اساس  بر 
همچنین خواستار امضای فوری توافق مبادله 
عبری  هستند.روزنامه  غزه  در  مقاومت  با  اسرا 

پلیس  که  کرد  اعلام  آحارونوت  یدیعوت  زبان 
علیه  کنندگان  تظاهرات  به  رژیم صهیونیستی 
کابینه در تل آویو حمله ور شده و هفت معترض 
نیز  تظاهراتی  است.همزمان  کرده  بازداشت  را 
مقابل محل اقامت نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
شده  برگزار  اشغالی  قدس  در  صهیونیستی 
است و معترضان خواستار آزادی فوری اسرای 
هزاران  هستند.همچنین  غزه  در  صهیونیستی 
برپایی تظاهراتی در شهر حیفا  با  صهیونیست 
واقع در شمال سرزمین های اشغالی، ضمن سر 
رژیم،  این  وزیر  نخست  علیه  شعارهایی  دادن 

خواستار آزادی اسرای صهیونیستی شدند.

تظاهــرات هزاران نفر در تل آویو علیه کابینۀ رژیم صهیونیســتی
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جامعه
فرستاد غزه  شمال  به  هوایی  کمک های  مصر 

سرهنگ »غریب عبدالحافظ« -سخنگوی ارتش مصر - روز گذشته از ارسال کمک های هوایی این کشور به شمال غزه خبر داد. 
از سوی دیگر شبکه خبری قاهره روز جمعه به نقل از منابعی اعلام کرد که قرار است کمک های بشردوستانه به وزن ۶.۷ 
شماره 1512 - یکشنبه  13 اسفند ماه 1402تن با چتر توسط یک فروند هواپیمای ترابری مصری بر فراز اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه رها شود.

ز س�ب

به مناسبت روز جهانی حیات وحش؛
لزوم نجات گونه های بی نظیر 

ایران از پرتگاه انقراض
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست در آستانه روز جهانی حیات 
وحش در پیامی تاکید کرد: گونه های بی نظیر ایران را 
دست در دست هم از پرتگاه انقراض رهایی بخشیم.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از سازمان حفاظت 
محیط زیست، حسن اکبری روز گذشته در آستانه 
با  مقارن  مارس  )سوم  وحش  حیات  جهانی  روز 
روزی  وحش  حیات  جهانی  روز  افزود:  اسفند(   ۱۳
عمومی  آگاهی  افزایش  و  توجه  جلب  برای  است 
ارزش های  جمله  از  وحش  حیات  ارزش های  از 
و  فرهنگی  علمی،  شناختی،  بوم  زیباشناختی، 
و  گونه ها  این  که  عواملی  همچنین  و  اقتصادی 

زیستگاه های آنان را تهدید می کند.
اقلیمی  شرایط  به  توجه  با  ایران  اظهارداشت:  وی 
متنوع و وسعتی که دارد، جایگاه ویژه ای را از لحاظ 
تنوع زیستی در جهان داراست و جزء دو نقطه داغ 
تنوع زیستی ایرانو-آناتولی و قفقازی از ۳۶ نقطه داغ 
از هشت هزار گونه گیاهی، ۲  جهانی است. بیش 
هزار گونه مهره دار و ۲۵ هزار گونه بی مهره در ایران 
زیست می کنند که نشانگر غنای زیستی و اهمیت 
و  ارزشمند  سرمایه  این  از  بیشتر  چه  هر  حفاظت 
گرانبها است.وی ادامه داد: حفاظت از حیات وحش 
گونه های  از  اعم  زمین  کره  زیستمندان  تمام  که 
گیاهی و جانوری و میکروارگانیسم ها را در بر می 
گیرد، به معنای حفاظت از اجزای یک شبکه بزرگ 
است. شبکه ای که یکایک اجزای آن با هم ارتباط 
متقابل داشته، به شکل های مختلف به هم وابسته 
اند. حفاظت از حیات وحش یعنی حفاظت از تمامی 
اشکال حیات بر روی کره زمین، یعنی حفاظت از 
خود ما و در نهایت حفظ تعادل حیات بر روی زمین 
مجمع  در  متحد  ملل  سازمان  گفت:  است.اکبری 
عمومی خود در سال ۲۰۱۳، روز ۳ مارس مقارن با 
۱۳ اسفند را روز جهانی حیات وحش اعلام کرد تا 
فرصتی برای آگاهی رسانی و آموزش در زمینه ارزش 
و اهمیت گونه ها و نقش جهانیان در حفظ این 
مخلوقات بی بدیل باشد.وی افزود: هر ساله شعاری 
جنبه  از  تا  شود  می  انتخاب  روز  این  برای  خاص 
های مختلف مورد توجه قرار گیرد. »پیوند مردم و 
سیاره: کشف ابتکارات دیجیتال در حفاظت از حیات 
حیات  جهانی  روز  برای  که  است  شعاری  وحش« 

وحش سال ۲۰۲۴ انتخاب شده است.
هر ایرانی یک حافظ محیط زیست

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: برای توجه هر چه بیشتر 
چگونه  دیجیتال  فناوری های  که  موضوع  این  به 
در  چه  روزافزون  ارتباطات  با  دنیایی  در  می توانند 
از  در حفاظت  رو  آینده پیش  در  عصر حاضر و چه 
حیات وحش، تجارت قانونی و پایدار حیات وحش 
و همزیستی انسان و حیات وحش بر روی کره زمین 
جهانی  روز  در  اظهارداشت:  باشند.وی  داشته  نقش 
و  »مشارکت  شعار  نیز   ۲۰۲۳ سال  وحش  حیات 
همکاری برای حفاظت از حیات وحش« اعلام شده 
از  در حفاظت  جانبه  اهمیت همکاری همه  تا  بود 
موضوع  این  بیانگر  و  دهد  نشان  را  وحش  حیات 
باشد که موفقیت در حفاظت از حیات وحش منوط 
به مشارکت و همراهی افراد و گرو ه های مختلف 
جامعه از سطوح مختلف است. موضوعی که در ایران 
در اصل ۵۰ قانون اساسی به صراحت آمده است و با 
شعار ۸۰ میلیون محیط بان به اوج خود رسیده است. 
هر ایرانی یک حافظ محیط زیست، یک حافظ حیات 
جهانی  روز  تبریک  ضمن  افزود:  است.وی  وحش 
حیات وحش، امیدوارم یکایک ما قدر این گنجینه 
های با ارزش را هر چه بهتر بدانیم و با مشارکت هر 
چه بیشتر آحاد مختلف جامعه و با کمک علوم و 
روزافزون شرایط حیات  بهبود  در  روز،  فناوری های 
این  هم  دست  در  دست  و  بکوشیم  کشور  وحش 
گونه های بی نظیر را از پرتگاه انقراض رهایی بخشیم.

کیمیا عبدالله  پور

»دنیایهوادار«ازابتکاراتفناورانۀحفظحیاتوحشمیگوید؛

همه  چیز در گروی مشارکتِ همگانی
زیست  محیط  کارشناس 
همگانی  مشارکت  گفت: 
در حفاظت و بکارگیری ابتکارات فناورانه می تواند 
به روز آسان تر،  را روز  از حیات وحش  حفاظت 

کارآمدتر و دقیق تر کند.
روز  مناسبت  به  یادداشتی  در  روحانی  مریم 
جهانی حیات وحش ) سوم مارس مقارن با ١٣ 
اسفند( گفت: بر اساس متن گزارش سیاره زنده 
که در سال ۲۰۲۲ توسط صندوق جهانی حیات 
وحش WWF منتشر شده است، در ۵۰ سال اخیر 
تغییرات بسیاری در جهان رخ داده است. نحوه 
از  این که چگونه  تولید غذا،  کار، شیوه  سفر و 
زمین، رودخانه ها و دریاها استفاده می کنیم، 
تولید  ها، چگونگی  زیرساخت  چگونگی ساخت 
زباله ها و بسیاری موارد  نحوه مدیریت  انرژی، 
منابع  همان  بر  ها  آن  همه  و  همه  که  دیگر 
طبیعی که حیات وحش و همگی ما به شکل 
تأثیر  هستیم،  وابسته  ها  آن  به  مختلف  های 
در  و  منابع  این  برای  را  پیامدهایی  و  گذاشته 
نتیجه برای ما و تمامی موجوداتی که این منابع 

را مورد استفاده قرار می دهند به دنبال دارد.
وی افزود: جمعیت انسان ها در ۵۰ سال گذشته 
١٠٧ درصد افزایش و جمعیت حیات وحش ۶۹ 

درصد کاهش داشته است.
 این کاهش جمعیت برآورد شده، صرفا با بررسی 
گونه های مهره دار انجام شده و شامل گونه های 
بی مهره که بخش عظیمی از حیات وحش را به 
خود اختصاص می دهند، نمی شود و این بدان 
معناست که زنگ خطر ضرورت حفاظت هر چه 
صدا  به  وحش  حیات  از  کارآمدتر  و  تر  پرتوان 

درآمده است.
افزایش  داد:  ادامه  زیست  محیط  کارشناس 
و  دسترسی  و  ها  انسان  ما  جمعیت  روزافزون 
دست یازی هرچه بیشترمان به منابع طبیعی، 
و  تنگ  زمین  کره  دیگر ساکنین  برای  را  عرصه 
تنگتر کرده، تبعات بسیاری را برای حیات وحش 
حفاظت  لزوم  که  دارد  ها  آن  های  زیستگاه  و 

هرچه بیشتر از آن ها را گوشزد می کند.
از حیات وحش  اظهار داشت: حفاظت  روحانی 
بسیار فراتر از تضمین بقای گونه های در آستانه 
انقراض است. حفاظت از حیات وحش به معنای 
از اجزای یک شبکه بزرگ است شبکه  حفاظت 
متقابل  ارتباط  با هم  آن  اجزای  یکایک  که  ای 
داشته، به شکل های مختلف به هم وابسته اند. 
حفاظت از حیات وحش به معنای حفاظت از کل 
سیاره زمین، سلامت آن، حفظ تعادل مورد نیاز 
برای حیات تمامی موجودات ساکن این کره و در 

نهایت حفظ رفاه، سلامت و بقای خود ما است. 
به  که  است  جهانی  و  تلاشی مشترک  کار  این 
اتفاق برای حفاظت از تمامیت و یکپارچگی تنها 
سیاره محل سکونتمان زمین انجام می دهیم. 
زمینی که هوای پاک، آب تمیز، خاک حاصلخیز، 
هرآنچه  و  دردها  درمان  برای  دارو  غذا،  سرپناه، 
لازمه برآوردن نیازهای ماست، در اختیارمان قرار 

می دهد.
معنای  به  حیات وحش  از  حفاظت  گفت:  وی 
مسئولیت پذیر بودن، تفکری فراتر از زندگی خود 
و درک این موضوع است که همه چیز روی زمین 
به هم مرتبط و وابسته است و نابودی هر یک از 
این اجزا، بدون شک راه را برای نابودی ما انسان 

ها هموار خواهد کرد.
کارشناس محیط زیست افزود: از جمله اقدامات 
موثری که سازمان ملل متحد در راستای جلب 
توجه جهانیان به موضوعات مختلف انجام می 
دهد، اختصاص روزهای جهانی به این موضوعات 

است. 
اهمیت  بر  تاکید  هدف  با  و  راستا  همین  در 

حفاظت از حیات وحش و ارتقاء آگاهی جهانیان 
و  گرانقدر  های  سرمایه  این  ارزش  در خصوص 
ارزشمند، سازمان ملل متحد در مجمع عمومی 
خود در سال ۲۰۱۳، سوم مارس ) ۱۳ اسفندماه( 
اعلام وحش  حیات  جهانی  روز  عنوان  به   را 

کرده است.
از آن زمان تا کنون هر ساله به  وی ادامه داد: 
دنیا،  سراسر  در  روز  این  گرامیداشت  مناسبت 
برنامه های متنوعی برای آموزش و ارتقای آگاهی 
مردم در مورد حیات وحش، عوامل تهدیدی که 
باعث کاهش جمعیت و هدایت آن ها به سمت 
انقراض می شود و گام هایی که می توان برای 
حفاظت از این گنجینه های ارزشمند برداشت، 
برگزار می شود و هر ساله شعاری جدید به این 

روز اختصاص داده می شود.
جهانی  روز  برای   )۲۰۲۴( امسال  گفت:  روحانی 
سیاره:  و  مردم  »پیوند  شعار  وحش،  حیات 
حیات  از  حفاظت  در  دیجیتال  ابتکارات  کشف 
وحش« انتخاب شده است. توجه به همراهی و 
به کارگیری فناوری های دیجیتال در حفاظت از 
حیات وحش و همچنین تجارت قانونی و پایدار 
این گونه ها، کمک هایی که به حافظان محیط 
تحلیل  ردیابی،  ها،  گونه  شناسایی  در  زیست 
داده ها و ترویج و آموزش حفاظت می کنند و 
مجازی،  فضای  و  اینترنت  از  استفاده  فراگیری 
ایجاد فرصت های برابر برای همه برای بهره گیری 
از قدرت انتقال دیجیتال و دستیابی به اطلاعات 
و افزایش آگاهی در زمینه حیات وحش از جمله 

اهداف انتخاب این شعار است.

پذیر  مسئولیت  معنای  به  وحش  حیات  از  حفاظت 
بودن، تفکری فراتر از زندگی خود و درک این موضوع 
وابسته  و  مرتبط  هم  به  زمین  روی  چیز  همه  که  است 
است و نابودی هر یک از این اجزا، بدون شک راه را 

برای نابودی ما انسان ها هموار خواهد کرد
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دیدگاه

اعلام  با  تنی«  ویژه  »اقتصاد  کتاب  مترجم 
اینکه فقر می تواند احتمال ابتلا به معلولیت 
را افزایش دهد، گفت: افراد دارای معلولیت 
با نرخ های بالاتری از فقر، بیکاری و موانع 
دسترسی به خدمات ضروری روبه رو هستند، 
که در زمان های بحران اقتصادی و سیاسی 

شدت بیشتری می یابند.
گروه های  برای  اقتصادی  بحران های 
همراه  به  بیشتری  سختی های  آسیب پذیر، 
در  آسیب پذیر  گروه های  از  یکی  دارد. 
این  هستند،  معلولان  اقتصادی  بحران های 
روزهای عادی  در  اگرچه ممکن است  گروه 
مورد توجه دیگران باشند، امادر زمان بحران 
از نخستین گروه هایی هستند که فراموش 

می شوند.
آکیهیکو  نوشته  تنی«  ویژه  »اقتصاد  کتاب 
ماتسویی، ترجمه علی عباسی و داود نجفی 
با مقدمه محسن رنانی منتشر شده است. در 
این کتاب درباره تاثیر بحران های اقتصادی 
راهکار  و  اقتصادی  وضعیت  بر  سیاسی،  و 

کاهش آسیب ها توضیح داده شده است.
مترجم های  از  یکی  صحبت  های  ادامه،  در 

را  شده  منتشر  تنی«  ویژه  »اقتصاد  کتاب 
می خوانید.

زیرساخت هایی  چه  باید  شما  نظر  به   
افراد  اقتصادی  استقلال  برای  )راهکارهایی( 

دچار معلولیت ارائه شود؟
دارای  افراد  اقتصادی  استقلال  تقویت  برای 
معلولیت، استراتژی جامعی که شامل بهبود 
حمل  مالی،  دسترسی  شغلی،  فرصت های 
برنامه های  دسترس،  قابل  و مسکن  نقل  و 
سیاست های  حرفه ای،  آموزش  و  آموزشی 
فراگیر، و آگاهی اجتماعی است، ضروری به 

نظر می رسد.
محل  در  تبعیض  رفع  بر  باید  رویکرد  این 
کار با اجرای قوانین ضد تبعیض و آموزش 
کارفرمایان در مورد ارزش نیروی کار متنوع 
به  نیاز  مالی  سیستم های  باشد.  متمرکز 
 Social( مانند  مزایایی  تا  دارند  اصلاحات 
و   Security Disability Insurance( SSDI
 )SSI )Supplemental Security Income
را قابل دسترس تر کرده و حدود دارایی ها را 
برای بازتاب واقعیت های اقتصادی کنونی به 

روز رسانی کنند.
و  حمل  و  مسکن  به  دسترسی  افزایش 
برای  قابل دسترس  به صرفه و  نقل مقرون 

توانمندسازی استقلال و دسترسی به اشتغال 
و آموزش حیاتی است. آموزش حرفه ای باید 
قابل دسترس شود تا مهارت های لازم برای 
بازار کار را فراهم آورد، در حالی که سیاست ها 
باید با تضمین دسترسی به میکروفاینانس 
و سرمایه راه اندازی، کارآفرینی در میان افراد 

دارای معلولیت را تشویق کنند.
اجتماعی  آگاهی  کمپین های  همچنین 
می توانند نقش حیاتی در تغییر دیدگاه ها و 
ترویج جامعه ای فراگیر ایفا کنند. رسیدگی 
با  زندگی  با  مرتبط  اضافی  هزینه های  به 
پشتیبانی  برنامه های  طریق  از  معلولیت 
و  دهد  کاهش  را  مالی  فشارهای  می تواند 
کمک  اقتصادی  استقلال  ترویج  به  بیشتر 

کند.
 در بحران های اقتصادی و سیاسی، وضعیت 
اقتصادی معلولان چگونه ارزیابی می شود و این 

حوزه به چه توجه هایی نیاز دارد؟
در بحران های اقتصادی و سیاسی، وضعیت 
آسیب پذیر  معلولیت  دارای  افراد  اقتصادی 
ساختاری  موانع  و  نابرابری ها  زیرا  است؛ 
ناپایداری  زمان های  در  اغلب  که  موجود 
تشدید می شوند، بر آن ها اثر می گذارد. افراد 
فقر،  از  بالاتری  نرخ های  با  معلولیت  دارای 
بیکاری و موانع دسترسی به خدمات ضروری 
روبه رو هستند، که در زمان های بحران شدت 

بیشتری می یابند.
افراد معلول به طور قابل توجهی در مقایسه 
با همتایان غیرمعلول خود در فقر زندگی می 
کنند. تبعیض و موانع ساختاری بر سر راه 
امنیت اقتصادی و تحرک رو به بالا به این 
نابرابری کمک می کند، به طوری که کارگران 
دارای معلولیت با شکاف دائمی دستمزدها 
مواجه هستند و نرخ های بالاتری از بیکاری 
را تجربه می کنند. علاوه بر این، افراد معلول 
با  مواجه هستند،  مالی  با مشکلات  بیشتر 
پرداخت  در  ناتوانی  و  غذایی  مواد  کمبود 
می شوند،  مواجه  ماهانه  صورت حساب های 
که این امر چالش های اقتصادی چند وجهی 
را که با آن مواجه می شوند برجسته می کند.

تعریف های قانونی از معلولیت، که صلاحیت 
دریافت کمک های دولتی را تعیین می کنند، 

ممکن است به صورت محدود تفسیر شوند، 
و  حیاتی  حمایتی  برنامه های  به  دسترسی 
کمک های تغذیه ای را محدود می کنند. این، 
همراه با معیارهای پزشکی سختگیرانه برای 
معلولیت،  مزایای  شناختن  شرایط  واجد 
بیماری های  یا  با معلولیت ها  را که  افرادی 
مزمن )که به راحتی قابل اندازه گیری یا درک 
نیستند(، به حاشیه می راند و فرآیند دریافت 
مزایا را برای بسیاری پیچیده و دست نیافتنی 

می کند.
در  اقتصادی  به چالش های  رسیدگی  برای 
به  دستیابی  برای  تلاش  بحران ها،  زمان 
عدالت اقتصادی برای افراد دارای معلولیت 
شامل  که  دارد  جامعی  رویکرد  به  نیاز 
رسیدگی به موانع پایدار عدالت اقتصادی، 
مانند شکاف دستمزد، تبعیض در استخدام، 
معلولیت  با  زندگی  اضافی  هزینه های  و 
مراقبت  هزینه های  شامل  این ها  می شود. 
شخصی، فناوری های سازگاری، و نبود حمل 
مقرون  و  دسترس  قابل  مسکن  و  نقل  و 
دارای  افراد  دسترسی  که  است  صرفه  به 
بیشتر  را  اقتصادی  استقلال  به  معلولیت 

مختل می کند.
افراد  اقتصادی  وضعیت  به  رسیدگی  برای 
دارای معلولیت در زمان بحران های اقتصادی 
که  سیاستی  اصلاحات  تنها  نه  سیاسی،  و 
اشتغال  فرصت های  منصفانه،  دستمزدهای 
پشتیبانی  سیستم های  و  دسترس،  قابل 
همچنین  بلکه  می کند،  تضمین  را  جامع 
تعهد جامعه برای شناسایی و رفع چالش های 
منحصر به فرد روبه روی افراد دارای معلولیت 
قابلیت  بهبود  شامل  این  است.  نیاز  مورد 
پشتیبانی  به خدمات  و دسترسی  اطمینان 
فرآیند  هزینه های  کاهش  نقل،  و  حمل  و 
مطالبه مزایا و اطمینان از اینکه سیاست های 
دارای  جامعه  متنوع  نیازهای  اقتصادی 

معلولیت را در نظر بگیرد، می شود.
 آیا ارتباطی میان مساله معلولیت و فقر 

وجود دارد؟ راهکار شما چیست؟
فقر  و  معلولیت  بین  معناداری  ارتباط  بله، 
دوسویه  و  پیچیده  رابطه  این  دارد.  وجود 
معلولیت  تنها  نه  که  معنا  این  به  است، 

می تواند خطر فقر را به دلیل عواملی مانند 
های  مراقبت  اضافی  هزینه های  تبعیض، 
و  آموزش  به  دسترسی  موانع  بهداشتی، 
اشتغال افزایش دهد، بلکه فقر نیز می تواند 
احتمال ابتلا به معلولیت را به دلیل دسترسی 
شرایط  بهداشتی،  مراقبت های  به  ناکافی 
زندگی نامناسب، و خطرات زیست محیطی 

افزایش دهد.
که  می دهد  نشان  همچنین  تحقیقات 
عوامل محیطی و فردی، مانند دسترسی به 
و  بهداشتی  مراقبت های  اشتغال،  آموزش، 
حمایت های اجتماعی به طور قابل توجهی 
را  معلولیت  دارای  افراد  اقتصادی  تجربیات 
تحت تاثیر قرار می دهند. این عوامل با توجه 
به کشور، منطقه، و حتی در داخل کشورها 
متفاوت است و میزانی که معلولیت منجر 
می دهد.  قرار  تاثیر  تحت  می شود  فقر  به 
زیرساخت های  و  بهداشت  مثال،  عنوان  به 
فقر  و  معلولیت  بین  ارتباط  می توانند  بهتر 
می کنند  استدلال  برخی  دهند.  کاهش  را 
می تواند  کشور  یک  سیاسی  ایدئولوژی  که 
تأثیر  فقر  از  دارای معلولیت  افراد  تجربه  بر 

بگذارد.
فقر  و  معلولیت  بین  ارتباط  به  پرداختن 
نیاز به رویکردی چند وجهی دارد که شامل 
بهداشتی،  مراقبت های  به  دسترسی  بهبود 
قابل  و  به صرفه  مقرون  و مسکن  آموزش، 
سیاست هایی  اجرای  همچنین  دسترس، 
است که تضمین می کند اشتغال عادلانه و 
دستمزدهای کافی برای افراد دارای معلولیت 
تقویت  این،  بر  علاوه  می شود.  فراهم 
اطمینان  و  اجتماعی  حمایت  سیستم های 
از دسترسی و کفایت مزایای معلولیت برای 
پوشش هزینه های اضافی مرتبط با زندگی با 

معلولیت اقدامات مهمی هستند.
همچنین ضروری است که تجربیات متفاوت 
افراد دارای معلولیت، از جمله تأثیرات سن، 
موقعیت  و  نژاد،  جنسیت،  معلولیت،  نوع 
مداخلات  تا  گرفت  نظر  در  را  جغرافیایی 
گروه های  خاص  نیازهای  که  هدفمندی 
مختلف در جامعه دارای معلولیت را برآورده 

می کند، توسعه داد.

»دنیایهوادار«رابطۀمعنادارِمیان»فقر«واحتمالابتلابهمعلولیترابررسیمیکند؛

دنیا از منظرِ »ادیبانِ معلول« چگونه است؟

درگذشت کاشانی  امامی  آیت الله 
آیت الله محمد امامی کاشانی نماینده مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت تهران ساعتی روز گذشته به علت 
ایست قلبی در منزل دار فانی را وداع گفت. وی متولد ۱۰ مهر ۱۳۱۰ بود و ریاست مدرسه عالی شهید مطهری را نیز 

بر عهده داشت.

وزیر نفت کشورمان در دیدار با همتای آنگولایی خود 
از آمادگی ایران برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 
و  کاتالیست  فنی  دانش  صاحب  گفت:  و  داد  خبر 

صادرکننده آن هستیم.
نفت،  وزارت  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
جواد اوجی در حاشیه هفتمین نشست سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( در الجزایر 
با دیامانتینو آزودو، وزیر نفت آنگولا دیدار کرد و از 
توانمندی ایران در تولید گاز و خدمات فنی مهندسی 
گفت.وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۳ درصد سوخت 
کرد:  تصریح  است،  طبیعی  گاز  ایران  نیروگاه های 
خارجی  و  داخلی  منابع  از  سرمایه   جذب  ما  هدف 
است، ضمن اینکه در خشکی و دریا ذخایر مطلوبی 
داریم و با قدرت و توانمندی کافی به دنبال توسعه 
آن ها هستیم، همچنین در صنایع پایین دستی هم 

خودکفا شده ایم.
وزیر نفت در این دیدار درباره فناوری سی ان جی )گاز 

کشور،  در  آن  مصرف  و  جایگاه ها  فشرده(،  طبیعی 
شد:  یادآور  نیز  پتروشیمی  مجتمع های  همچنین 
صاحب دانش فنی و صادرکننده کاتالایست هستیم و 
قابلیت توسعه آن به همه کشورهای دوستدار فراهم 
درباره  دیدار  این  در  نیز  آنگولا  نفت  است.وزیر  شده 
ال ان جی )گاز طبیعی مایع شده( و توسعه تولید گاز 
و  برق سخن گفت  برای مصارف خانگی و صادرات 
آنگولا،  در  فولاد  و  پتروشیمی  صنعت  توسعه  بر 
هدف  با  شیمیایی  کود  تولید  افزایش  همین طور 
افزایش محصولات کشاورزی تأکید کرد.در این دیدار 
آنگولا در صنایع نفت، گاز و  ایران و  توانمندی های 
کارشناسی  گروه های  شد  قرار  و  مطرح  پتروشیمی 
روی ظرفیت های موجود برای همکاری به ویژه درباره 
صادرات خدمات فنی و مهندسی و مسائل مورد نیاز 
آنگولا در صنایع پـتروشیمی و سی ان جی کار کنند 
و در عین حال بازدیدهایی از دو کشور برای بررسی 

ظرفیت های همکاری انجام شود.

»اوجی« خبر داد؛

ایران، آمادۀ صادرات خدمات فنی ومهندســی به آنگولا 
مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت 
نیرو با بیان اینکه سدهای سیستان و بلوچستان در 
بودند  موثر  بسیار  اخیر  بارندگی های  کنترل سیلاب 
گفت: سد زیردان سیلاب با دبی ۲۵۰۰ مترمکعب در 

ثانیه را مهار کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت نیرو، سید 
اعتضاد مقیمی درباره جاری شدن سیلاب در برخی 
مناطق استان سیستان و بلوچستان افزود: با توجه 
به پیش بینی های هواشناسی، پیش از باران و وقوع 
سیلاب اطلاع رسانی های مستمر در این منطقه صورت 
این  در  باران  کم  سابقه  بارش  به  اشاره  با  گرفت.وی 
بلوچستان  منطقه  در  بارندگی  میزان  افزود:  منطقه، 
و  پیش بینی  البته  است؛  بوده  ملاحظه  قابل  بسیار 

تمهیدات لازم در این باره اندیشیده شده بود.
وی به رهاسازی آب سدهای این استان پیش از بارش 
مخازن  رهاسازی  وجود  با  گفت:  و  کرد  اشاره  باران 
سدها  از  برخی  شدن  سرریز  شاهد  استان،  سدهای 

به دلیل حجم بالای بارندگی بودیم که البته با همه 
تفاسیر این امر از شدت سیلاب کاسته است.

مقیمی با بیان اینکه حجم بارندگی روزهای اخیر این 
تا ۵۶۰ میلی متر به ثبت  استان بین ۳۰۰ میلی متر 
رسیده است،به تاثیر قابل توجه سدها به عنوان یکی 
نیز  و  مهار سیلاب  برای  امکانات  و  ابزار  بهترین  از 
ذخیره منابع آبی تاکید کرد و گفت: سدها در کنترل 
سیلاب بسیار موثر هستند. برای نمونه در بالادست 
مترمکعب   ۲۵۰۰ با  سیلاب  دبی  شاهد  زیردان  سد 
این  به سمت مخازن  با هدایت  بودیم که  ثانیه  در 
سد و در نهایت سرریز شدن، این سیلاب با دبی ۴۰۰ 

مترمکعب در ثانیه آزادسازی شد.
سد  به  ورودی  دبی  همچنین  کرد:  خاطرنشان  وی 
کهیر ۲۰۰۰ مترمکعب در ثانیه بوده است که در صورت 
نبود این سد خروجی نهایی صفر و همه آب بارندگی 
 ۱۸۵ اکنون  می شد.  روانه  دریا  سمت  به  سیلاب  و 

میلیون مترمکعب آب در سد کهیر ذخیر شده است.

 سدهای سیســتان و بلوچستان در کنترل سیلاب
 موثر  بودند

آیدین پورخامنه



روزنامه

55 استان  ها
شد رفع  کشور  راه های  در  حادثه خیز  نقطه   ۵۴۰

»مهرداد بذرپاش« -وزیر راه و شهرسازی- از رفع ۵۴۰ نقطه حادثه خیز در راه های کشور خبر داد و تاکید کرد: حتی یک 
نقطه حادثه خیز هم زیاد است. از ابتدای سال ۱۴۰۲ با تلاش همکارانم ۵۴۰ نقطه حادثه خیز در راه های کشور رفع شد 
شماره 1512 - یکشنبه  13 اسفند ماه 1402و این کار با تمام توان ادامه خواهد داشت.

اصغرقلندری

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  )نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲٫۱١٫۲۸ 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 کرج

نصف  جهان

 

 راه و تجارت

تا پایان بهمن  ماه؛
تخلیۀ قریبِ 20 میلیون  تن 

کالاهای اساسی در بنادر ایران 
مطابق آمارها، از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه امسال ۱۹ 
میلیون و ۴۶۹ هزار و ۸۸۷ تن کالاهای اساسی در بنادر 
کشور تخلیه شد.به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت 
راه و شهرسازی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، 
جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی ۱۱ 
ماهه ابتدایی سال جاری، معادل ۱۹ میلیون و ۶۴۹ هزار و 
۸۸۷ تن بود که در این بین ذرت رشد ۲۶ درصدی و سویا 
رشد ۱۷ درصدی داشت.میزان تخلیه گندم از ابتدای سال 
جاری تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۲ میلیون ۷۴۸ 
هزار و ۱۱۵ تن بود. همچنین میزان تخلیه جو در این مدت 
معادل یک میلیون و ۶۵۳ هزار و ۸۹۷ تن بود و میزان 
تخلیه ذرت تا پایان بهمن ماه سال جاری معادل ۹ میلیون 
و ۴۳۷ هزار و ۵۱۴ تن بود.علاوه بر این میزان تخلیه سویا 
در ۱۱ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ معادل چهار میلیون و ۷۲ 
هزار و ۱۵۱ تن بود و میزان تخلیه برنج نیز تا پایان بهمن 
ماه ۱۴۰۲ معادل ۹۹ هزار و ۲۲۷ تن بوده است.این در حالی 
است که سویا با توجه به تخلیه سه میلیون و ۴۶۸ هزار 
و ۴۴۸ تنی مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۷ درصدی 
با توجه به تخلیه هفت  نیز  را تجربه کرده است و ذرت 
میلیون و ۴۸۵ هزار و ۲۰۸ تنی، رشد ۲۶ درصدی را به ثبت 
رسانده است.همچنین میزان تخلیه شکر نیز تا پایان بهمن 
ماه امسال معادل ۵۵۴ هزار و ۷۱۵ تن و میزان تخلیه 
روغن در بنادر کشور طی مدت مذکور معادل ۹۰۴ هزار و 
۲۶۸ تن بود.گفتنی است تعداد کامیون و واگن اختصاص 
ابتدایی  برای خروج کالاهای اساسی طی ۱۱ ماهه  یافته 
سال جاری شامل ۶۷۴ هزار و ۴۸۲ دستگاه کامیون و ۲۰ 
هزار و ۱۸۳ واگن بوده که از تعداد کامیون های اختصاص 
یافته، ۶۰ هزار و ۷۰۳ دستگاه به صورت حمل یک سره و 

مخصوص کشتی های حمل گندم بوده است.

وزیر اقتصاد:
 برخی از فضای گل آلود

 مالیاتی گذشته نفع می برند
وزیر اقتصاد گفت: بین سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بالاترین 
میزان شناسایی مودیان مالیاتی در بین تمام دهه های 
اقتصادی  فعالان  برخی  نفع  البته  است.  داده  رخ  کشور 
آلود گذشته در  بیرون دولت بر این است که فضای گل 
در  خاندوزی  کند.سیداحسان  پیدا  ادامه  مالیاتی  بخش 
همایش سیاست های مالی و مالیاتی کشور اظهار کرد: 
حتی در سال های تحریم دستاورد چندان و درخوری برای 
اینکه شاهد حرکت کیفی در اصلاح ساختاری معطوف به 
است.وی  نیفتاده  اتفاق  شویم  مالیاتی  پایدار  درآمدهای 
افزود: از سال ۱۴۰۰ به بعد هدف گذاری قانون گذار در بخش 
مالیات محقق شد و در دو سال گذشته چرخش کلی در 
مالیات ستانی ایجاد شده است. نسبت دولت با مالیات 
ستانی و نسبت دولت بارونق تولید ایجاد شده که آیندگان 
بیشتر این نقطه عطف را تشخیص خواهند داد.وزیر اقتصاد 
با بیان اینکه ارتباط منافع دولت با رونق کسب و کارها نظام 
منافع کشور را در عرصه سیاست گذاری به سمت وسوی 
سیاستهای  زدن  پیوند  گفت:  کند  می  هدایت  صحیحی 
اقتصادی مالیاتی که به ظاهر تامین مالی بخش عمومی 
است اما در واقع می تواند جهت دهنده منطق سیاست 
گذار باشد منطق مهمی است.وی گفت: یک جزء دیگر هم 
داریم که متاسفانه کمتر در سیاستهای مالیاتی مدنظر 
بخشی  آگاهی  و  سازی  فرهنگ  موضوع  آن  و  است 
و همراه کردن بازیگران مالیاتی است. آنجا هم نظام 
منافعی وجود دارد. نفع برخی فعالان اقتصادی بیرون 
دولت بر این است که فضای گل آلود گذشته ادامه پیدا 
کند. این مقاومتها نیازمند آن است که ما آحاد جامعه 
را با سیاستهای تحولی دولت در حوزه مالیه همراه و 
همسو کنیم.به گفته وزیر اقتصاد، تلاش هایی که در دو 
سال گذشته در بخش مالیات انجام شده باعث افزایش 
اتکای دولت به درآمدهای پایدار مالیاتی شده و از ۳۰ 
درصد به بیش از ۴۰ درصد رسیده و درصددیم این سهم 
سرماخوردگی  از  مردم  خیال  که  برسانیم  حدی  به  را 

اقتصاد راحت شود.

درتجلیلازقهرمانانومدالآورانِاصفهانی؛

بدون حضورِ صاحب  خانه!بدون حضورِ صاحب  خانه!
از  تجلیل  مراسم  در 
قهرمانان و مدال آوران 
و برگزیدگان ورزشی استان اصفهان که در سالن 
۵۰۰ نفری خانه وزنه برداری اصفهان و حضور مریم 
وزارت  بانوان  ورزش  توسعه  معاون  کاظمی پور، 
امور  معاون  استکی،  مرضیه  جوانان،  و  ورزش 
بانوان استانداری، جواد محمدی، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان اصفهان و دیگر مسئولان محلی در 
خانه وزنه برداری و بدون حضور استاد سید مرتضی 
سیف  زاده که خانه به نام او نامگذاری شده، برگزار 
شد که باعث رنجش خاطر این پیر فرزانه و جهان 

دیده گردید! 
به  احترام  لزوم  از  خود  نوشتارهای  در  بارها 
های  پست  در  که  قهرمانانی  و  پیشکسوتان 
ورزش  پیشرفت  و  رشد  و  اِشاعه  برای  گوناگون 
ایثارگری  عاشقانه  جوانان  و  نوجوانان  نونهالان، 
فرسائی می  زحمات طاقت  و متحمل  کنند  می 
شوند اشاره کردیم و نوشتیم حرمت پیشکسوتان 
موجود  مدارک  و  سوابق  به  اگر  شود.  حفظ  باید 
در پرونده ۶۹ ساله سیف زاده در رشته وزنه برداری 
مراجعه کنیم و مستندات را در نظر بگیریم، پاسخ 
در  که  برد  خواهیم  پی  و  شود  می  آشکار  کاملأ 
مراسم تجلیل از افتخارآفرینان چقدر جای استاد 
سیف زاده خالی بوده و واقعاً در حق این بزرگمرد 
وزنه برداری استان اصفهان کم لطفی و بی حرمتی 

به عمل آمده است!
اما برای آنکه آبرو و حیثیت سال های خدمات بی 
و  تلاشگر  مدیران  قهرمانان،  پیشکسوتان،  شائبه 
آینده نگری که با احداث اماکن ورزشی بزرگترین 
خدمت را به جامعه ورزش می کنند، محفوظ بماند 
جا دارد مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان 
ضمن دلجویی از این بزرگمرد، کازی کند تا حرمت 
مربیان، داوران و پیشکسوتانی که سال ها مرارت 
کشیده و برای سربلندی نام نصف جهان از جان و 
مال خود مایه گذاشته اند حفظ شود و از انگیزه 

خادمان خدوم ورزش کاسته نشود.
از این که متأسفانه مشکلات روز افزون  بگذریم 
خانوادگی،  شخصی،  های  گرفتاری  و  مردم 
اجتماعی و کاری تا جایی افزایش پیدا کرده که 
فرهنگ احترام به پیشکسوتان و قهرمانان  و منش 
های پهلوانی و جوانمردی بدست فراموشی سپرده 
شده و رفته رفته می رود تا از جامعه ورزشی ما 
است  آن  از  ما  بیشتر  تأسف  اما  بندد!  بر  رَخت 
که اینگونه برخورد ها و حُرمت شکنی ها بدست 
مدیران ورزشی صورت می گیرد! به واقع از سوی 
مدیرانی که بی احترامی به بزرگان ورزش را خط 
قرمز خود می دانند و شعار اخلاق مداری و فرهنگ 

سازی در ورزش سر می دهند!
استاد سیف زاده با بیش از ۸۴ سال سِن و سابقه 
همکاری  المللی،  بین  مسابقات  از  آوری  مدال 
هيأت  و  ایران  فدراسيون  پیشکسوتان  کمیته  با 
پیشکسوتان  کمیته  سابق  عضو  و  وزنه برداری 
کمیته ملی المپیک در پیامی به »دنیای هوادار« 
نسبت به بی احترامی و عدم دعوتش به مراسمی 
ایشان  با  مستقیم  ارتباط  آن  اعظم  بخش  که 
نموده  نارضایتی  ابراز  و  کرده  گذاری  گله  داشته، 

است. در پیام ایشان آمده است:  
۶۹ سال خدمت به ورزش استان  اصفهان، به اندازه 
پشیزی ارزش نداشت که از بنده دعوت به عمل 
نیاوردند؟ بنده که سال ۸۶ به اتفاق آقای رضازاده، 
آقای  خدمت  ایران  وزنه برداری  فدراسيون  رئیس 
دکتر ذاکر اصفهانی استاندار و مهندس صمصام 
و  رسیدم  استانداری  عمرانی  معاون  شریعت، 
آنان برای احداث یک سالن مجهز  از  متواضعانه 
در حد و شأن و نام پُرآوازه وزنه برداری اصفهان 
درخواست کمک کردم که مورد موافقت قرار گرفت 
و ابتدا در زمینی جنب خانه تنیس روی میز واقع 
در )خانه اصفهان( به وزنه برداری اختصاص دادند 
که پس ازکلنگ زنی و خاک برداری با مخالفت و 
شکایت ساکنین مجاور زمین واگذاری رو به رو 
شدیم که از ادامه کارمان جلوگیری به عمل آمد، 
مساحت  به  زمینی  مستمِر  های  پیگیری  با  اما 
۳۵۰۰ متر مربع توسط رشید خدابخش، مدیرکل 
وقت در ورزشگاه کوثر ملک شهر اصفهان به هیأت 
مهندس  توسط  نقشه  شد،  واگذار  برداری  وزنه 
قاضی نور در دفتر فنی مهندسی اداره کل ورزش 
داوری(  )رسول  پیمانکار  و  تهیه گردید  و جوانان 
عملیات  ناظر(  )مهندس  زرشکی  مهندس  زیرنظر 
همکاری  با  و  آغاز  وزنه برداری  خانه  احداث 
مسئولان،  سیستم برق و گاز رسانی،  نصب کنتور 
پیگیری  با  وگرمایشی  سرمایشی  تأسیسات  آب، 
های شبانه روزی بنده نصب و در کمتراز دو سال 
خانه وزنه برداری را به مرحله بهره برداری رساندیم 
و  ورزش  وقت  وزیر   دکترعباسی،  حضور  با  که 

جوانان کشور و مقامات محلی افتتاح شد.
 ۲۰۰ صندلی vap از طریق  وزارت ورزش و ۳۰۰ 
احداث   کردیم.  تهیه  اصفهان  خود  در  صندلی 
استاندار  باکمک  وغیره  سونا  حمام  موتورخانه، 
شهرداری  استانداری،  عمرانی  معاون  و  وقت 
خانه  و  شد  انجام  دولتی  های  ارگان  سایر  و 
بهره  از  گردید. پس  تجهیز  و  تکمیل  وزنه برداری 
برداری در دوران هفت سال مسئولیت مستمِرم؛ 

با توجه به مشکلات درآمدزایی و مالی  مصلحت 
دیدم از آقای سعید آذری، مدیرعامل وقت ذوب 
آهن که خود نیز از قهرمانان وزنه برداری کشور و 
آسیا بوده تقاضای کمک کنم و از ایشان بخواهم 
که  کند  شرکت  برداری  وزنه  هیأت  انتخابات  در 
مورد موافقت قرار گرفت و پس از برگزاری مجمع 
انتخاباتی برای مدت چهار سال به عنوان رئیس 
هيأت انتخاب شد و با تشکیل تیمی با نام ذوب 
برتر کشور به مقام قهرمانی دست  آهن در لیگ 
پیدا کرد، اما با اتمام مسئولیت چهارساله استعفا 
داد و بنده به اتفاق آقایان رشید شریفی و فدوی 
به فدراسیون مراجعه کردیم و مهندس فدوی را به 
عنوان  گزینه بعدی پست ریاست هیاُت وزنه برداری 
معرفی نمودیم و خواستار برگزاری انتخابات شدیم 
که با حمایت همه جانبه بنده و اعضای مجمع 
شد.  انتخاب  هیأت  جدید  رئیس  بعنوان  ایشان 
ولی در حق ما ناسپاسی کرد و کمک های بنده و 
رشید شریفی را نادیده انگاشت که در کمتر از دو 
سال برکنار شد و دکتر حمید محمدی جایگزین 
و  کاری  مشغله  بخاطر  هم  او  اما  گردید.  وی 
تا  کرد  استعفا  برداری  وزنه  ملی  تیم  مربیگری 
اعضای مجمع با حمایت مجدد، فدوی تنها نامزد 
انتخابات، سکان رهبری هیأت وزنه برداری استان 
اصفهان را بدست گرفت و سوار بر اسب مُراد و با 
پیوستن رشته گراسفیت به این هیأت وزنه شروع 
به درآمدزایی کرد و سیف زاده ای که در طول سال 
های متمادی در خدمت به جامعه ورزش به ویژه 
وزنه برداری بوده را هم به مراسم تجلیل از قهرمانان 
و مدال آوران دعوت نکرد که شبهاتی در پی داشت.

افزوده است، خدا  پیامِ متني خود  پایانِ  در  وی 
را شاکر و سپاسگزارم  که توفیق خدمتگزاری به 
جوانان و نوجوانان را به بنده عطا فرمود تا بتوانم 
دِینَم را فَراتر از توانم به رشته مورد علاقه ام، مردم 
اَدا  شریف اصفهان و جامعه وزنه برداری کشورم 
ایران  ورزش  فرهیختگان  به  را  قضاوت  اما  کنم 

واگذار می کنم.

روزنامه

77 فرهنگی
شد آغاز  کریم  قرآن  بین المللی  مسابقات  دوره  چهلمین 

 چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم با حضور ۹۹ قاری و حافظ قرآن از ۴۴ کشور جهان در سالن اجلاس سران کشورهای 
اسلامی در تهران آغاز شد. چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم با شعار »یک کتاب، یک امت، کتاب مقاومت« و با حضور ۹۹ 
شماره 1503 -شنبه  28 بهمن 1402قاری بین المللی از ۴۴ کشور جهان از پنجشنبه ۲۶ بهمن تا دوم اسفند در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی در تهران برگزار می شود.

رسانه

 

گوشه و  کنار

پیمان معادی درگیر یک پرونده قتل شد؛
اعلام جزییات »افعی تهران«

با  و  مقدم  سامان  کارگردانی  به  تهران«  »افعی  سریال 
حضور بازیگران سینما به زودی از شبکه نمایش خانگی 

پخش می شود.
سریال »افعی تهران« به کارگردانی سامان مقدم به زودی 
جواد  تهیه کنندگی  به  سریال  این  در  می شود.  پخش 
فرحانی بازیگرانی چون پیمان معادی، سحر دولتشاهی، 
زارعی،  مریلا  حضور  با  جمشیدی  پژمان  صمدی،  آزاده 
به آفرین  مالکی،  بهادر  حجازی،  مهسا  سیدی،  هومن 
امیراحمد  اصلانی،  تورج  کوخانی،  نیلوفر  غفاریان، 
ماهور  خردسال  بازیگر  و  مهر  صدیقی  محمد  قزوینی، 
همکاری  تجربه  از  پس  سال  دارند.۲۰  حضور  نعمتی 
این  ستاره«،  »کافه  در  معادی  پیمان  و  مقدم  سامان 
می شود.  تکرار  تهران«  »افعی  سریال  با  این  بار  تجربه 
این سریال اولین حضور پیمان معادی در شبکه نمایش 

خانگی است.
همچنین نویسندگی فیلمنامه »افعی تهران« را پیمان 

معادی و پویا مهدوی زاده برعهده داشته اند.
یک  ماجراهای  اجتماعی،  درام  ژانر  در  تهران«  »افعی 

کارگردان سینما است که درگیر پرونده قتلی می شود.
فیلم نت  پلتفرم  از  اختصاصی  طور  به  تهران«  »افعی 

پخش می شود.

 ویل اسمیت وارد گروه 
»راهزنان شکر« می شود

ویل اسمیت در اکشن »راهزنان شکر« در نقش یک کهنه 
کار جنگ عراق بازی می کند.

ویل اسمیت با بازی در نقش اصلی فیلم مهیج اکشن 
فهرست  در  دیگری  متفاوت  فیلم  یک  شکر«  »راهزنان 

پروژه های خود قرار داده است.
این تریلر که با اقتباس از کتاب چاک هوگان با عنوان 
»شیاطین در تبعید« ساخته می شود، درباره یک کهنه 
سرباز جنگ عراق است که با گروهی از سربازان قدیمی 
متحد می شود تا سهمی در تجارت مواد مخدر در بوستون 
»شهر«،  فیلمنامه  نویسنده  که  هوگان  آورد.  دست  به 
»۱۳ ساعت«  و  تورو  دل  یرمو  گی  با همکاری  »فشار« 
است، فیلمنامه این فیلم را بر مبنای رمان خودش که 

سال ۲۰۱۰ منتشر شد، نوشته است.
آنتوان  آخرین فیلم مهم ویل اسمیت »آزادی« ساخته 
فوکوآ درباره برده داری بود که پس از جنجال سیلی زدن 
وی در اسکار با شکست مواجه شد. وی چهارمین فیلم 
از مجموعه »پسران بد« را در دست ساخت دارد که هنوز 
در حال تولید است و علاوه بر آن در دنباله ای برای فیلم 
زامبی »من اسطوره هستم« بازی می کند که قرار است 
با مایکل بی جردن همبازی شود و اسمیت دوباره نقش 

خود را از این فیلم بازی کند.

»چپ دست« در بیست وپنجمین 
جشنواره اسپوکن آمریکا رقابت 

می کند
فیلم کوتاه »چپ دست« به کارگردانی نسرین محمدپور 
به بیست و پنجمین  ادامه حضورهای جهانی خود  در 

جشنواره »اسپوکن« آمریکا راه پیدا کرد.
کارگردانی  و  نویسندگی  به  دست«  »چپ  کوتاه  فیلم 
نسرین محمدپور و تهیه کنندگی فریبا عرب در بخش 
آمریکا  اسپوکن  جشنواره  پنجمین  و  بیست  مسابقه 

حضور دارد و رقابت می کند.
بین المللی  رویدادی  »اسپوکن«  المللی  بین  جشنواره 
برگزار  واشنگتن  اسپوکن  در  سالانه  به صورت  که  است 
معاصر  هنرهای  صنف  توسط  جشنواره  این  می شود. 
بین المللی  جشنواره  می شود.  سازماندهی  »اسپوکن« 
»اسپوکن« فیلم های شاخص جهانی، بهترین فیلم های 
بلند، مستند و کوتاه را که در سال گذشته در سراسر جهان 

ساخته شده اند، به نمایش می گذارد.
بیست و پنجمین دوره جشنواره بین المللی »اسپوکن« 
۲۰ تا ۲۷ بهمن ماه مصادف با ۹ تا ۱۵ فوریه در حال 

برگزاری است.

آئین گشایش با حضور وزیر فرهنگ؛

برنامه نمایشگاه رسانه های ایران اعلام شدبرنامه نمایشگاه رسانه های ایران اعلام شد
بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز یکشنبه - ۲۹ بهمن 

ماه - کار خود را آغاز می کند.
مراسم آغاز به کار رسمی بیست و چهارمین نمایشگاه 
بهمن ماه- ساعت   ۲۹- روز یکشنبه  ایران  رسانه های 
۱۲:۳۰ با حضور »محمدمهدی اسماعیلی« وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی برگزار می شود.
همچنین نشست خبری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پیش از برگزاری مراسم آغاز به کار رسمی نمایشگاه 
در سالن نشست های خبری این نمایشگاه در ساعت 
از  آن  حاشیه  در  که  می شود  برگزار   ۱۲:۳۰ تا   ۱۱:۳۰
کتاب دانشنامه مطبوعات ایران سرپرستی محمد جواد 

جعفرزاده رونمایی خواهد شد.
نمایشگاه در نخستین روز خود ضمن برگزاری مناظره 
سیاسی با برپایی نشست های علمی، معرفی کتاب های 
حوزه رسانه، کارگاه های آموزشی فعال خواهد بود و 
برگزاری نشست خبری مسئولان اجرایی و نکوداشت 
و  ارتباطات  حوزه  پیشکسوت  و  شاخص  چهره های 
رسانه، تقدیر از پیشکسوتان استانی همچنین برگزاری 
نشست های تخصصی بخش بین الملل از برنامه های 

اصلی روز نخست نمایشگاه خواهد بود.
برگزاری نخستین روز  با  یکشنبه ۲۹ بهمن همزمان 
 ۶ ایران  رسانه های  نمایشگاه  چهارمین  و  بیست  از 

نشست و کارگاه برگزار می شود.

برگزاری  از  روز  نخستین  در  و  بهمن   ۲۹ یکشنبه 
نشست  و  رویداد   ۶ ایران  رسانه های  نمایشگاه 
رسا«،  »کتاب  رسانه«،  وقت  »به  دسته های  در 
با  »دورهمی  و  اسرا«  »کارگاه  رسانه«،  کاوی  »تجربه 
پیشکسوتان« برگزار می شود.در بخش »به وقت رسانه« 
نشست »همگرایی رسانه های سنتی و رسانه های نوین 
اکبری  کمال  سخنرانی  با  دینی«  ارزش های  نشر  در 
و  صدا  دانشگاه  اجتماعی  ارتباطات  علوم  استادیار 
سیما و سیدعلی محمدرضوی مدیر گروه فرهنگ و 
ارتباطات دانشکده دین و رسانه صدا و سیما در ساعت 
تا ۱۲ و در سالن مرحوم سید محمود دعایی   ۱۰:۳۰

برگزار می شود.
همچنین نشست »پلتفرمی شدن رسانه« در دسته »به 
وقت رسانه« با سخنرانی مجید سلیمانی ساسانی عضو 
شورای علمی پژوهشکده ارتباطات پژوهشگاه فرهنگ 
حسنی  حسین  و  تهران  دانشگاه  ارتباطات  و  هنر 
هنر  دانشکده  هنر  پژوهش  آموزشی  گروه  سرپرست 
مرحوم  در سالن  تا ۱۲  دانشگاه شاهد ساعت ۱۰:۳۰ 

امیرحسین فردی برگزار می شود.
محمد  سخنرانی  با  مطبوعات«  »دانشنامه  نشست 
وزارت  مطبوعاتی  اسبق  معاون  محمدزاده  جعفر 
غلامرضا  و  آبادانی  راضیه  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
عزیزی پژوهشگر تاریخ در دسته »کتاب رسا« ساعت 
۱۴ تا ۱۵:۳۰ در سالن مرحوم سید محمود دعایی برگزار 

می شود.نشست »تجربه نگاری روزنامه نگاری بحران« با 
همکاری دانشکده رسانه خبرگزاری فارس و سخنرانی 
و  ارتباطات  علوم  دانشکده  رئیس  نصراللهی  اکبر 
مدیریت رسانه دانشگاه آزاد و جواد موگویی مستندساز 
ساعت ۱۶ تا ۱۷:۳۰ در دسته »تجربه کاوی رسانه« و در 

سالن مرحوم سید محمود دعایی برگزار می شود.
همچنین کارگاه »روزنامه نگاری پادکستی« در دسته 
نگار  روزنامه  درخشان  مرتضی  ارائه  با  اسرا«  »کارگاه 
در سالن مرحوم  تا ۱۵:۳۰  و فعال رسانه ساعت ۱۴ 

امیرحسین فردی برگزار می شود.
از برگزاری  دورهمی با پیشکسوتان در نخستین روز 
نمایشگاه رسانه های ایران ساعت ۱۶ تا ۱۷:۳۰ در سالن 

مرحوم امیرحسین فردی برگزار می شود.
بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران با شعار 
از  بیش  حضور  با  راستی«  از  جز  همیشه  »نجستم 
۶۰۰ رسانه و مجموعه های خلاق و دانش بنیان فعال 
در این حوزه میزبان اهالی رسانه، فرهنگ و فناوری 
است. برگزاری نشست های تخصصی در حوزه فناوری 
این  حاشیه ای  رویدادهای  از  مصنوعی  هوش  و 

نمایشگاه خواهد بود.
بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران با رویکرد 
جدید توسط معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از ۲۹ بهمن لغایت دوم اسفند 

در مصلی امام خمینی )ره( برگزار می شود.

 آگهی تجدید مناقصه عمومی
 یک مرحله ای )شماره 233/م ع/1402(

شرکت آب و فاضلاب استان البرز درنظر دارد اجرای عملیات حفاری, لوله گذاری , آزمایش پمپاژ و فونداسیون دو حلقه چاه عمیق به روش دورانی در 
شهرستان ساوجبلاغ را از محل اعتبارات طرحهای عمرانی و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه 5 در رشته کاوشهای 

زمینی واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2002005186000233  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 

, مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه, مدت اجرای پروژه , نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : برآورد براساس فهارس بهاء ابنیه, تاسیسات برقی و چاه سال 1402, 
مبلغ 52٫340٫262٫484 ریال و مدت اجرای کار 4 )چهار( ماه و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 2٫617٫013٫124 ریال بصورت یکی از تضامین 

ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 می باشد.
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایلهای PDFتا ساعت 9 روز سه شنبه مورخ 1402/12/15, موظف به ارائه اصل تضمین 

شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 10 روز  به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.
تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 13:30 روز سه شنبه مورخ 1402/12/15 خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/11/25 تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1402/11/30  از 
طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس : 026-32117150  

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است%

شرکت آب وفاضلاب استان البرز» سهامی خاص«

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  
ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول( 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۰۸۵ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم منصور نعمتی فرزند قدرت اله بشماره شناسنامه ۹۴۷ صادره از ماه نشان در یک باب ساختمان 
به مساحت ۲۷۵ متر مربع از پلاک ۴۸ فرعی از ۳۶۳ اصلی واقع در محمد شهر بلوار گلستانک روبروی خیابان لواشی جنب مدرسه ابتدایی دخترانه محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات بند مالکیت صادر خواهد شد. )1667214( 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/13

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 کرج

نوبت دوم

شناسه آگهی : 1665285
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شد نوجوانان  والیبال  تیم  سرمربی  غلامی  عادل 

»وحید مرادی« -سرپرست فدراسیون والیبال- در حکمی عادل غلامی را به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال پسران زیر ۱۸ سال 
ایران منصوب کرد. در این حکم آمده: »با عنایت به توانایی و تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این ابلاغ به سمت سرمربی 

تیم ملی والیبال پسران زیر ۱۸ سال جمهوری اسلامی ایران تا پایان مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ منصوب می شوید«. شماره 1512 - یکشنبه  13 اسفند ماه 1402
ورزش

زنان

 

خ�ب اول

»نایب رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال« 
خبر داد؛

تمایلِ النی برای ادامۀ همکاری
نایب رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال گفت: النی 
کرده  تمایل  ابراز  ادامه همکاری  برای  کاپوجیانی 
و مذاکراتی نیز انجام شده و علاقه مند است تا به 
ایران بیاید.فتانه ملک روز گذشته درباره مذاکره با 
النی کاپوجیانی در خصوص ادامه همکاری با تیم 
ملی بسکتبال بانوان ایران، اظهار کرد: خبر جدیدی 
تاریخ  ما  به  تا  منتظریم  همچنان  و  ندارم  او  از 
مذاکره درباره ادامه حضور در تیم ملی را اعلام کند.
وی افزود: او هدایت تیم های باشگاهی را در اروپا 
بازی های این تیم ها  به عهده داشت و به تازگی 
زمانی  چه  النی  که  ببینیم  باید  اما  شده؛  تمام 
برای مذاکره با ما را تعیین می کند. زمان دقیق را 

نمی دانم زیرا تاریخی به ما نداده است.
عنوان  بسکتبال  فدراسیون  بانوان  رئیس  نایب 
کرد: او در بهمن ماه قرار بود با ما مذاکره کند و 
با  اما  کردیم  فراهم  برایش  نیز  را  مذاکره  شرایط 
اروپا داشت به  به دغدغه هایی که در لیگ  توجه 
ما اعلام کرد که تاریخ مذاکره را اعلام خواهد کرد. 
در واقع باید جواد داوری رئیس و دبیر فدراسیون 

هماهنگی های لازم را در این زمینه انجام دهند.
وی ادامه داد: در حال حاضر ما تنها در رده زیر ۱۸ 
سال یک اعزام به مسابقات کاپ آسیا را در پیش 
داریم و تیم ملی بزرکسالان ما رویدادی در پیش 
را مشخص  ملی  تیم  بخواهیم سرمربی  تا  ندارند 
با ما  ادامه همکاری  النی برای  کنیم.ملک گفت: 
و  شده  انجام  نیز  مذاکراتی  و  کرده  تمایل  ابراز 
خصوص  در  و  بیاید  ایران  به  تا  است  علاقه مند 
تاریخ  اما  کند  صحبت  داریم  که  درخواست هایی 
تاریخی اعلام  او  زیرا  را نمی توانیم بگوییم  دقیق 
اردیبهشت  شانزدهم  کاپوچیانی  است.النی  نکرده 
تیم ملی بسکتبال  به عنوان سرمربی  امسال  ماه 
بانوان ایران انتخاب شد و ملی پوشان کشورمان با 
حضور او توانستند در کاپ سطح ٢ آسیا به عنوان 

نایب قرمانی دست یابند.

»فرشت کریمی«: 
تا ۶ سال دیگر می توانم برای تیم 

ملی فوتسال زنان بازی کنم
ملی پوش فوتسال زنان گفت: هنوز تا ۶ سال دیگر 
می توانم بازی کنم و دوست دارم مفید باشم اما 
بازی  نمی توانم  که  بدهد  تشخیص  کادرفنی  اگر 
کنم، باید به تدریج آن را کنار بگذارم.فرشته کریمی 
 ۲ سطح  مربیگری  کلاس  حاشیه  در  گذشته  روز 
با  کرد:  اظهار  خبرنگاران،  جمع  در  آسیا  فوتسال 
مظفر  شهرزاد  اسم  وقتی  اساتید  همه  به  احترام 
برای تدریس می آید با اینکه ۱۵ سال شاگرد او بودم 
اما در این کلاس شرکت کردم. بعد از لیگ آسیب 
داشتم و بهترین زمان بود تا سطح علمی خود را 
در فوتسال بالا ببرم. بازیکنان باید از لحاظ علمی 
آموزش ها  سری  یک  باید  و  بشناسند  را  فوتسال 
نداریم.وی  پایه  سطح  زنان  فوتسال  در  ببینند.  را 
افزود: پیشینه فوتسال زنان خوب است زیرا ما دو 
قهرمانی آسیا کسب کردیم و لیگ های فوتسال زنان 
از ۱۳۸۵ شروع شد. ما می توانیم به نحو احسنت از 
این نیروها استفاده کنیم. کمبود مربی در فوتسال 
داریم و ایران سرشار از استعداد است. وفتی وارد 
فوتسال شدم، ۱۴ سالم بود و با بازیکنان ۳۰ ساله 
وجود  زمان  آن  در  سنی  رده  زیرا  می کردم  بازی 
نداشت.ملی پوش فوتسال زنان گفت: تا ۶ سال دیگر 
می توانم بازی کنم. دوست دارم مفید باشم و بازی 
کنم و اگر کادر تشخیص بدهد که نمی توانم بازی 
کنم، بازیگری به تدریج کنار می گذارم. تمام تلاشم 
را می کنم تا چیزهایی که با علم روز یاد گرفتم به 
دیگران انتقال دهم. در بخش آموزش وجود شهرزاد 
مظفر خیلی خوب بود. این کلاس ها به نفع ما و 
فوتسال زنان ایران است. عرصه مربیگری تا بازیکنی 

خیلی متفاوت و از زمین تا آسمان است.

سرمربیان و مربیان تیم های ملی ووشو بزرگسالان و 
جوانان در دو بخش تالو و ساندا معرفی شدند.

به گزارش »دنیای هوادار«، با توجه به اتمام قرارداد 
سرمربیان تیم های ملی بزرگسالان، فدراسیون ووشو 
ضمن قدردانی از تلاش های امیر اوجاقی سرمربی و 
علی دهقان مربی تیم ملی ساندای مردان و همچنین 
بانوان،  ملی ساندای  تیم  راضیه طهماسبی سرمربی 
رده  در  ووشو  ملی  تیم های  فنی جدید  کادر  اسامی 

سنی بزرگسالان را به شرح زیر اعلام کرد.
و  به عنوان سرمربی  کیوان شیرآقایی  اساس،  این  بر 
حمید زرینی و علیرضا رضایی منش به عنوان مربیان 

تیم ملی ساندا مردان ایران معرفی شدند.
ملی  تیم  سرمربیگری  منصوریان  الهه  همچنین 

ساندای بانوان را برعهده گرفت.
در بخش تالو نیز، فدراسیون ووشو ضمن تمدید قرارداد 
فرشاد عربی و محبوبه کریمی سرمربیان تیم های ملی 
تالو مردان و بانوان کشورمان، با این دو سرمربی به 

همکاری ادامه خواهد داد.
فدراسیون ووشو ایران اعضای کادر فنی تیم های ملی 
جوانان و رده های سنی پسر و دختر کشورمان را به 

صورت زیر اعلام کرد:
در ساندا پسران و دختران، به ترتیب رامین موحدنیا 
و مریم هاشمی به عنوان سرمربیان دو تیم جوانان و 

رده های سنی ایران معرفی شدند.
در تالو دختران، مریم معماری به عنوان سرمربی و 

ناهید پورشبانان به عنوان مربی منصوب شدند.
حمیدرضا  و  پیغمبری  احسان  پسران،  تالوی  در 
و  سرمربیگری  مسئولیت  ترتیب  به  پارسی مقدم 

مربیگری این تیم را بر عهده گرفتند.

۱۰ بانوی تکواندوکار به اردوی تیم ملی رسیدند
رقابت های انتخابی تیم ملی تکواندو برگزار شد و ۱۰ 
را  تیم  این  اردوی  در  بانوی هوگوپوش جواز حضور 

کسب کردند.

دوره  و ششمین  بیست  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
رقابت های تکواندو قهرمانی آسیا، طی روزهای ۲۷ تا 
۲۹ اردیبهشت ماه سال آتی به میزبانی ویتنام و در 

شهر »دا نانگ« برگزار خواهد شد.
بر همین اساس، رقابت های انتخابی تیم ملی بانوان 
برای حضور در رقابت های فوق امروز شنبه با قضاوت 
داوران رسمی، نظارت لیلا سلیمی نایب رئیس بانوان 
و حضور کادر فنی برگزار شد که در پایان ۱۰ تکواندوکار 

جواز حضور در ادامه اردوها را دریافت کردند.
مسابقات  در  حضور  جهت  ملی  تیم  نفرات  اسامی 

قهرمانی آسیا به شرح ذیل است:
وزن ۴۶- کیلوگرم: سعیده نصیری - معصومه رنجبر

وزن ۴۹- کیلوگرم: مبینا نعمت زاده- مهلا مومن زاده

وزن ۵۳- کیلوگرم: ناهید کیانی- شاپرک نجفی
وزن ۶۲- کیلوگرم: الهام حقیقی- ساغر کیانی

وزن ۶۷- کیلوگرم: یلدا ولی نژاد
وزن ۷۳- کیلوگرم: ملیکا میرحسینی

ملی  تیم  فدراسیون،  تصمیم مسئولان  با  همچنین 
تکواندو بانوان در صورت فراهم شدن شرایط به منظور 
به  اعزام  از  پیش  تدارکاتی  تورنمنت  یک  در  حضور 
مسابقات قهرمانی آسیا؛ با ۸ تکواندوکار در رقابت های 
بین المللی صربستان شرکت می کند. این مسابقات 

۲۴ تا ۲۶ فروردین ماه در بلگراد برگزار خواهد شد.
هدایت تیم ملی تکواندو بانوان برعهده مینو مداح به 
عنوان سرمربی است؛ مهروز ساعی نیز به عنوان مربی 

وی را یاری می کند.

کادرفنیتیمهایملیووشومعرفیشدند؛

منصوریان سرمربی بزرگسالان

 »مظفر«:
 از ۲۰۲۵ انقلاب بزرگی 

خ می دهد در فوتسال زنان ر

 ونیز
میزبان مسابقات رده های سنی 

کاراته جهان شد

در انتخابی المپیک؛
۲ داور بین المللی تکواندو برای 

قضاوت دعوت شدند
 با اعلام فدراســیون جهانی تکواندو، شــهرام 
اربابــی و حافــظ مهــدوی بــرای قضــاوت در 
رقابت های کسب سهمیه المپیک در قاره اروپا 

به صوفیه دعوت شدند.
به گزارش »دنیای هوادار«، رقابت های انتخابی 
 ۲۰ تا   ۱۸ روزهای  طی  اروپا  قاره  در  المپیک 
اسفندماه در دو بخش تکواندو و پاراتکواندو به 
میزبانی بلغارستان در صوفیه برگزار خواهد شد.

بر همین اساس فدراسیون جهانی تکواندو با 
المللی  بین  داور  دو  تهران  به  نمابری  ارسال 
کشورمان را جهت قضاوت در این مسابقات به 

صوفیه دعوت کرد.
و  اربابی  شهرام  جهانی،  فدراسیون  اعلام  با 
حافظ مهدوی ۲ داور بین المللی و خوشنام 
خواهند  قضاوت  به  رویداد  این  در  کشورمان 

پرداخت.
در  فوق  مسابقات  اسفندماه   ۱۸ برنامه  طبق 
بخش پاراتکواندو برگزار خواهد شد که مهدوی 
نماینده داوران ایران در این مسابقات خواهد 
داوران  کمیته  رئیس  اربابی  شهرام  بود. 
در  اسفندماه   ۲۰ و   ۱۹ نیز  تکواندو  فدراسیون 
خواهد  قضاوت  به  تکواندو  بخش  مسابقات 

پرداخت.
اربابی و مهدوی با حضور در کمپ بین المللی 
نامزد قضاوت  ترتیب  به  اخیر،  ماه های  طی 
در المپیک و پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ هستند.

  ســرمربی اسبق تیم ملی فوتســال زنان گفت: 
در ســال  ۲۰۲۵ فیفا جام جهانی فوتســال را برگزار 
می کنــد و تحــول و انقلاب عظیمــی در آن ایجاد 

می شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، شهرزاد 
کلاس  برگزاری  حاشیه  در  گذشته  روز  مظفر 
مربیگری فوتسال زنان آسیا در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: بازیکنان تیم ملی چون فرشته کریمی 
و آرزو صدقیانی زاده و عزیزانی که در فوتسال و 
این کلاس حضور  در  می کنند،  کار  پایه  فوتبال 
و  هستم  راضی  کلاس  سطح  از  خیلی  و  دارند 
نسل سازی  مربیگری  در  است  این  بر  ما  سعی 
کنیم. چه بهتر نسل سازی ما در آینده از بازیکنانی 
این  کردند.  بازی  جهانی  سطح  در  در  که  باشد 
بچه ها دو طلای آسیا را دارند و آینده فوتسال ما 
با آنها تضمین می شود.وی افزود: در طول دوره 
کلاس مربیگری، حسین خبیری لطف کرد و به 
مجید  و  ماجدی  میرشاد  و همچنین  زد  سر  ما 
انرژی  خیلی  بچه ها  داشتند.  حضور  نیز  جلالی 
گرفتند. در مدتی که در کویت بودم، فهمیدم که 
چه جواهراتی در ایران داریم و منابع انسانی ما 
قدر  داریم و درست  استثنایی است. چه گنجی 
آن را نمی دانیم. در سال ۲۰۲۵ فیفا جام جهانی 
فوتسال را برگزار می کند و تحول و انقلاب عظیمی 
در آن ایجاد می شود. اگر از الان به فکر آن نباشیم 

جا می مانیم.

  مسابقات کاراته قهرمانی رده های سنی جهان، 
به میزبانی ایتالیا و در ونیز برگزار خواهد شد.

دوره  سیزدهمین  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
مسابقات جهانی کاراته در رده های سنی نوجوانان، 
الی ۲۲  روزهای ۱۸  زیر ۲۱ سال، طی  و  جوانان 
مهرماه سال آتی به میزبانی ایتالیا و در شهر ونیز 

برگزار خواهد شد.
شهر ونیز در ایتالیا همه ساله میزبان لیگ جهانی 
کاراته وان در رده سنی جوانان بوده که برای سال 
۲۰۲۴ میلادی، میزبانی مسابقات رده های سنی 
جهان را عهده دار شده است.در دوره قبلی مسابقات 
جهانی رده های سنی که در سال ۲۰۲۲ در قونیه 
ترکیه برگزار شد، ۱۷۰۰ کاراته کا از ۹۸ کشور حضور 
داشتند که ژاپن عنوان قهرمانی این مسابقات را 
بدست آورد. در آن دوره از پیکارها، تیم های ایران 
تنها  حیدری  علیرضا  و  نداشتند  خوبی  عملکرد 
طلایی کاروان اعزامی کاراته کشورمان در مجموع 

۲ بخش دختران و پسران بود.



روزنامه

77 فرهنگ
می  شود؟ برگزار  کجا  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 

قائم مقام و سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران دربارۀ انتخاب محل برگزاری سی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران خبر داد و گفت: پس از بررسی و بازدید از گزینه های موجود برای برگزاری نمایشگاه و ارائه گزارش به 
شورای سیاست گذاری سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با تصمیم این شورا، مصلی امام خمینی)ره( به عنوان 

محل برگزاری این دوره از نمایشگاه انتخاب شد.
شماره 1512 - یکشنبه  13 اسفند ماه 1402

پژمان خلیل  زاده

دست به نقد
نگاهیبهفیلم»باربی«؛

بقای ابتذالبقای ابتذال در این سال  های رکود و پر از مشکلات صنفی 
سیستم  که  حجیمی  بن بست  و  تولیدی  و 
استریم)آنلاین( پخش و تولید فیلم و سریال 
که از پس شرکت  های مجازی و اینترنتی به 
ساخت منسجم و قوام مند یک سازماندهی 
استدیویی صنعت  نظام  علیه  سیستماتیک 
داده اند،  خرج  ابتکار  آمریکا  فیلم  سازی 
فیلم  سازی  اش  غول  ساختار  و  هالیوود 
و  عدیده ای  مشکلات  و  دردسر  در  بدجوری 
فرهنگی و حتی سیاسی گرفتار دیده می شود.
و  توخالی  ثنویتِ  این  از  گریز  برای  حال   
اینبار  هالیوود  نمایشی/تولیدی،  پوچ گرایی 
در  را  خود  زمان  ماشین  تا  می کند  تلاش 
داستانگویی روشن کند و به زمان های ماضی 
روکش های  با  سانتی مانتال  دخمه های  و 
به  آغشته  و  کلیشه ای  حالات  و  فانتزیک 
رنگارنگ  فیلدهای  اضافه   به  موزیکال  ادویه 
متزاحم و ضایع   شده؛ شاید که به مخاطب 
و  تکراری  اراجیفات  پای  تا  بزند  نقبی  عام 
اما  دهد،  هدر  وقت  آن  ها  مبتذل  کلیشه ای 
مخاطب امروز بدلیل تنوع بسیار بالا و متغیر 
در گزینه ها و قدرت انتخاب برای سرگرم  شدن 
روزمره، دیگر مانند ۵۰ سال پبش به تماشای 

هر اراجیفی نمی رود. 
ترجیحاً تن  دادن به یک سریال یا انیمیشنی 
برای تجربه  های نو در غوطه ورشدن در جهان 
تعداد  متعین  آمار  می تواند  وجهی.  چند 
گزینه ها را پی در پی متغیرتر نماید. اکنون 
هالیوود بدنبال دستمالی سوژه ای کار درست 
است تا نقداً یک قالب دراماتیک با ادویه جات 
مرکب این روزهای استریم-شو و استریم-لایو 
ترکیب نماید به خروجی مدولاسیون التقاطی 
و  عرضه  نظام  و  کالا  یکمی  و  بیست  قرن 

مصرف  کننده سوق داده شود.
سوراخ  واگشت  و  گشت  از  پس  آنگاه  به   
لابه  لای  در  تماتیک،  و  سناریویی  سنبه های 
تاریک و از رنگ و رو رفتۀ فرازهای پوسیدۀ 
هنگفتی  سوژۀ  گویی  لایف استایل،  آمریکن 
را این  بار برای کارخانۀ فریب و سرمایه داری 
و  کاپیتالیستی  صنعت  این  مبتذل گویانۀ 
از  بهتر  چه  بله...  باشد؛  یافته  امپریالیستی 
کاراکتر دیرآشنا و محبوب و تاریخیِ »باربی«.

عجب نقطۀ پرواز و پیشبرد موفقیت آمیزی! 
همه  چیز در اوج، برای سالی دیگر در کارخانۀ 
خیال انگیزانۀ   نمایشی صنعت  عجایب سازیِ 
هالیوود باید انتظار داشت! تا تجربه ای نو و 
شگرف را پس از گذشت این  همه  سال که به 
درازای یک قرن رسیده، از داخل کلاه شعبدۀ 
صنعت پولساز و پر تماشاگر از قِبّل نمایش 
باربی لند  و  یکمی  و  بیست  قرن  باربی  یک 
فیلموگرافی، فصل سینمایی ۲۰۲۳ را رونقی 

پر بازده بخشد.
که  نمادین  و  مدل  عروسک  همان  باربی؛   
از  ایدئولوژیک  و  خیال انگیز  استعاره ای 
آمریکن  لایف استایل در  ابژکتیو  تصویرسازی 
طول سال  های متمادی بوده است و به قدر 
نیم  قرن و شاید هم بیشتر در میان خانه های 
هر آمریکایی در کودکی ریشه دوانده و با آن 
بار دراماتیزه و فانتاسم ملوسکی که دارد حتماً 
پتانسیل تبدیل به یک فیلم تماماً فانتزیک 
هالیوودی را خواهد داشت. آه! گفتیم فانتزی؛ 
چون هالیوود در این سال ها بدجوری چالش 
فانتزی و رکود ژانری در این گونۀ نمایشی در 
ساختارش احساس می کند و در این سال ها 
آنچنان که مستحق ارزش دهی ژنریک باشد، 
سینمایی  گونۀ  این  خالی  جای  نتوانسته 
کند.  پر  نمایش  سالن های  در  را  پرطرفدار 
کارگران  دنیای  و  سرمایه  جهانِ  امروزِ  مردمِ 
دنیای  حصار  در  که  مکانیکی  کارمندان  و 
کامپیوتری  نوین  استثمار  و  هوش مصنوعی 

برای  نیازشان  حدأقل  دارند،  باینری  زیست 
فانتزی و فرگشت سوژه های تداخلی خیال و 
موزیکال و عشق و رمانس و ملودرام و کلا 
حس خوبِ مکانیکال و تصنعی در اکوسیستمِ 
جایگزین  بتواند  شاید  لیبرال-دموکراسی 
ابژه های  پوچی  در  روزمرگی  خلاء  اتمسفر 
بزرگترین چالش  روزمرگی،  بی فانتاسم گردد. 
کاپیتالیسمِ  در چارچوب  بیماری همه گیر  و 
نمایش  بازنمایی  با  اکنون  هم  که  فرهنگی 
فیلمیکِ عروسک زنده  باربی باید به نجات این 

سرخوردگی های انفرادی و جمعی شتافت.
اما این ابژۀ نمادین باربی خودش در صرف و 
نحو ساختار و سوژگی چه بار چالش آفرینی 
می تواند بطلبد؟ عروسک باربی که خود نماد 
مدرنیتۀ  و  کاپیتالیستی  جهان  زیست بوم 
جنگ سرد و حضور آنتاگونیستی به  نام بلوک 
سرخ کمونیسم، وارد خانه های آمریکایی های 
وطن پرست و یانکی های مسلح شد تا نسل 
لایف استایل  آمریکن  رؤیای  با  را  جدید 
پیروزی  و  سال ها  از  پس  اینک  هم  بسازد، 
در  نئولیبرال  زندگی  سبک  و  کاپیتالیسم 
زمانۀ  که  اکنون  سرمایه،  حهانِ  زیست بوم 
بروز و التهاب غدد متورم خلاءهای متجسد 
بی  ابژه در زیست مدرنیته شکافتی سر رسیده 
در  تماماً  مادینگی  نمادین  امر  این  است، 
متصنع  و  ناقص  و  معیوب  آفریدگی  جهت 
ما  دلیل  همین  به  شد.  خواهد  داده  سوق 
پیشاساختی  امر  استعاری  فرض  پیش  در 
باربی با زباله ای مبتذل و سخیف به  نام فیلم 
سیستم  در  بود.  خواهیم  رو  در  رو  »باربی« 
جهانی  و  عمومی  آمال  و  آرزوها  نمایش 
و  استعاری  گسست های  اینچنین  هالیوود 
پیشاساختی همیشه محتوم به کلیشه های 
»باربی«  هستند.  نمایش   در  مستهجن 
نمایشی اسفناک از همان ابتذال رنگ  باختۀ 

جهان سرمایه داری است.
 البته نه اینکه فیلم  سازش قصد برون نمایی 
به  باشد،  داشته  را  ترکیبی  المان  چنین 
هیچ عنوان؛ چون »باربی« خروجی آن  دسته 
و  مدیریتی  دستگاه  تولیدی  فیلم های 
کاملا  آثاری  که  است  هالیوود  کارمندی 
به  شکل  و  می شود  ساخته  شده  مدیریت 
اتوماسیون  یک  ساختار  در  بسته بندی  شده 
ماتریال در درب خروجی کالای مصرفی که 
چرخۀ  روانۀ  است،  شده  تولید  فیلم  همان 

سرمایه داری  راندمان  و  بازار  کالا-مصرف 
مرحلۀ  به  حلقوی  مسیری  در  کمپرادور 
نظام  ترکیب  همان  که  کرده  ورود  نهایی 
سنت مافیایی سیستم پخش آپاراتچی های 
دلیل  همین  به  است.  کمپانیک  طبقاتی 
آثاری مانند »باربی« اصولًا ساختۀ تولیدکننده 
اساساً  کارگردان  و  و مدیران کمپانی هاست؛ 
شأنیت کالابرگی و کاندوم های مصرف  شده  را 
صنعتی  پورنو-نمایش  متجاوز  دستگاه  برای 
با این وجود به دلیل  اما  و اضافه بها دارد. 
همین زیستِ متعفن و مستهجن در وجودِ 
ایجابی و نمایشی این فیلم می توان اوج نزار 
بودن و اسفناک  شدن وضعیت یک سیستم 
کلان فیلم  سازی در شکست ترویج بسته های 
را  نئولیبرال  اخلاقی  و  هنری  و  فرهنگی 

نتیجه  گیری انضمامی و دلالت گرانه کرد. 
مانند  دقیقاِ  نئولیبرالی  اکوسیستم  عموم 
اثر  این   – فانتزی  نه  و   – متعفن  فضای 
و  تکنیکال  سرخوردگی  به  غیرسینمایی، 
دقیقاً  است.  برخورده  فرمال هستی شناختی 
و  ماتریال  محتوم  جهان  چنین  قهرمان 
با  باربی  همین  قطعاً  لیبرال-دموکراتیکی 
شاخصه های پورنوگرافیک باید باشد که بهتر 
جدید  سبک  برای  را  پورنوکراسی  نام  است 

آمریکن لایف استایل انتخاب نماییم.
»باربی« فیلمی است که در چنین رهیافت 
نمایشی یعنی پورنوگرافی سوژه ها در جهت 
طبقه بندی  کاپیتال  قاعده های  پورنوکراسی 
باعث  تماشایش  گفت  می توان  که  می شود 
و  دیداری  فرماسیون  به  منفرد  توهین 
شما  زیبایی شناختی  دستگاه  و  شنیداری 
به  آشکار  توهینی  فیلم   این  بود.  خواهد 
ظهور  به  فیلم  طول  در  سینماست.  خود 
تحرکات  پیشبرد  برای  تکنیک  امر  بروز  و 
دوربین اگر توجه کنید متوجه می شوید که 
استلزام وجودینِ دوربین فقط و فقط یک امر 

تثبیت  کنندۀ عکاسی است و لاغیر. 
خلال  در  می توانست  سوژه  این  بیانی،  به 
برای  کارت پستالی  عکاسی  بستۀ  یک 
شود  تولید  سال   ۱۲ زیر  نوجوانان  و  کودک 
نمایش  سایز  در  مستهجنی  قالب  بسیار  و 
دوربین  سببیتِ  است.  کرده  پیدا  فیلمیک 
نیست،  ماوقع  جهانِ  ثبت  برای  حضورش 
بلکه فیلم  ساز و تیم تولید به ساحت دوربین 
یک تشخص قوادی داده اند تا بیشتر نقشی 

برای تصویرنمایی خزعبلاتی آکسیونی باشد 
از  فانتزیک  و  ماکزیمال  جهانی  نهایتاً  که 
دنیای باربی لند را نمایش دهند. اما همانطور 
این  نوشتار گفته شد،  ابتدایی  که در مقدمۀ 
این تصویرنمایی بکر از کادراژهای تصنعی و 
تعفنی صحنه و درام، بیشتر نمایش مابه  ازای 
سیستم  ماهوی  نفسیاتِ  و  تولیدی  زیست 
نمایش کمپانیک هالیوودلند است. به همین 
همان  باربی لند  ناخودآگاهی  بطرز  دلیل 

هالیوودلند خواهد بود.
در  هم  است،  مبتذل  همه  چیز  در  »باربی« 
تناسبی؛  و  سببیتی  زیست  در  هم  و  ارائه 
امر  نشدن  کنش مند  در  آن  ناقص  سببیت 
شناخت و اخته  ماندن جهان سازی آکوستیک 
دنیای  برای  باربی  دنیای  سمبلیستیک  و 
و  اختگی  مهم ترین  مخاطب،  تعامل  قابل 
دارد.  خود  بهمراه  را  ساختی  و  روایی  نقص 
در  فیلم  گفت  می توان  واضح تر  بیانی  به 
چارچوب ساختاری - همان مقدمۀ  ایجاز در 
اصولًا  و  لکنت  دچار  - جهانش  تولید  جهت 
بدتر از لکنت، بلکه اسیر سوءهاضمۀ تصاویر 
و رنگ آمیزی اختلالی فضاست. پس »باربی« 
اصلًا به پروسۀ ساخت گرایی و ابژۀ نمایشی 
و  ساختار  ویژه   مرحلۀ  در  تا  نمی دهد  قد 
کند  اندامی  عرض  بتواند  فرم  شاید  نهایتاً 
اصلًا  گفتیم،  از حرف  زدن  اما  بزند.  و حرفی 
در  سخن  بودن  کنش مند  و  دیالوگ  مقولۀ 
این اباطیل تصویر شده چه کارکردی دارد؟ ما 
اصلا سخن به  مثابۀ دیالوگ و تنالیتۀ رسای 
و  نمی بینیم  را  دراماتورژیک  یا  متنی  گفتار 
بلکه در عوض به شکل مریض  نمی شنویم! 
و سادیستیکی دائماً نام باربی را کاراکترهای 
کاغذی از چپ و راست نشخوار می کنند که 
تا انتها واقعاً اشمئزاز و آزار وصف ناپذیری 
تعامل  عدم  از  مستقل  می آورد.  بوجود  را 
منتظم و ساختاری دیالوگ ها و متن گفتاری 
فیلم، کارکرد پاشیده  شدۀ رنگ آمیزی زشت و 
بی سلیقه و بشدت مضحک در طول روایت 
اثر، داستان پیش رو را تبدیل به نمایشگاهی 
و  بی حد  فوران  و  تابش  از  پورنوگرافیک 
اینکه  با  حسابِ رنگ های بی کاربرد می کند. 
در سال های اخیر وس اندرسون این سبک و 
موضع ساختاری بسیار مضحک را پایه گذاری 
وس  آثار  در  رنگ  نگارنده   بنظر  که  کرد 
اندرسون هم کارایی درست و درمانی ندارد، و 
ما همین مصیبت را مثلًا در آثار موزیکال این 
وست ساید«  »داستان  مانند  اخیر  سال های 
این  که  دیده ایم،  کرار  به  و...  »لالالند«  یا 
فوران  و  رنگ   مختل کننده  کارکرد  میزان 
میزانسن/رنگ های تهاجمی، حتی اسپیلبرگ 
کارکشته را هم به اخلال در نظام تکنیکال و 
ساختارمند در هچل می اندازد. اما در »باربی« 
که بجد معتقدم فیلم مدیران کمپانی است 
و نه فردیتی به  نام کارگردان یا رژیستر؛ باید 
گفت وضعیت بغرنج نقص استفادۀ ناموزون 
از کارکرد رنگ ها دیگر از مرحلۀ ناقص گرایی و 
عدم تجانس ساختی گذار کرده و مبتذل ترین 
و سخیف ترین هجمۀ رنگ   آفرینی تنالیته و 
و  فقط  اخیر  سال  چند  سینمای  در  را  فضا 
فقط پمپاژ کرده است. کار با رنگ و چگونگی 
استفاده از آن در تصویر و به نمایش آپاراتوس 
بسیار  فرآیند  اتفاقاً  تبدیل  کردنش،  فیلمیک 
همین  که  جایی  تا  است  طاقت فرسایی 
نمایش  در  انضمامی  و  انسجامی  تراکنش 
ابژکتیو  رنگ ها در »کاگه موشا« و »آشوب« و 
»مادادایو« کوروساوای بزرگ را به مخاطره و 
تا مرز جنون در آخرین سال های عمرش با آن 
همه تجربۀ فرمالیستی، سوق داد. به همین 
دلیل کاربرد رنگ و اعمال کارکردی و اختلالی 
و التقاطی آن به تناسب سوژه و فرماسیون، 
تاریخ  بزرگ  سینماگران  از  بسیاری  توسط 
آنچنان مورد استفاده قرار نمی گرفت. اما تیم 
و  بی شعوری  کمال  در  که  »باربی«  سازندۀ 

نافهمی در امر تکنیک سینمایی بسر می بردند، 
گمان کردند ساخت یک استودیو و بازیگیری 
عامدانۀ تصنعی و خرج ماکت های استدیویی 
و پاچیدن بی اصول رنگ ها؛ می دهد تعاملی 
ابراز  جهت  در  فرمالیته  و  سیستماتیک 
آپاراتوسی فانتزیک -زهی خیال باطل- نمایش 
و  تماتیک  فهم  فاقد  بازیگردانی  مکانیکی 
بازی هوازی و پر از ادای هنرپیشگان فیلم در 
داخل هجومی از رنگ های اخلال گر و ناقص، 
نمایشی است از استهزای متعفن سوژه های 
علیل و ابتر و اخته شده که در انتظار پردۀ 
را  انتظار  ماکت های مضحک  بسان  نمایش 
تمرین می کنند. دوربین در کلیت فیلم بطرز 
جالبی هیچ سببیت ایستا یا متحرک یا حتی 
ساکن و الکنی هم ندارد، در کل گویی دوربین 
هم بخشی از این سیرک پورنو-نمایشی است 
و  جنسی  استعاره های  با  سازنده  تیم  که 
و  رنگ  سادیستی  آزار  و  تصاویرش  اروتیک 
نور برای مخاطب، ترکیبی سادومازوخیستی 
را به آپاراتچی اکران و خط تولید اتوماسیون 
رایان  می دهد.  تحویل  هالیوود  کارخانه ای 
گاسلینگ دقیقاً در کلیت اثر معلوم نیست 
اشاعه  خود  از  کاراکترینگی  ساحت  چه 
می دهد یا باید دهد و احیاناً نشان می  داد!؟ با 
اینکه در »لالالند« گاسلینگ آنجا نقشی کپی 
دانن  استنلی  موزیکال های  روکش  و  شده 
کاریکاتوری  نمایش  به  تقلیدی  تهاتری  در 
حتی  گاسلینگ  »باربی«  در  اما  داد  رجعت 
ماقبل کاریکاتور نقش مستهجن فیلم دیمین 
در  »لالالند«  گفت  باید  نیست.  هم  شیزل 
برابر »باربی« در همه  چیز؛ از استفاده ابزاری 
و فتیشی گاسلینگ گرفته تا صحنه آرایی و 
تجسد موزیکال کارت پستالی اش جلوی این 
فیلم بسان همشهری کین در برابر یک زی 
مووی درجه ۳ می درخشد. مارگو رابی با اینکه 
کرد  اثبات  خود  قبلی  فیلم های  تمامی  در 
اصلًا بازیگری نمی داند و خیلی بد و تصنعی 
جلوی دوربین ظاهر می شود، اما در »باربی« 
را  راه  رفتنِ درست  نشان داد که حتی عرضۀ 
صاف  شدۀ  پاهای  معضل  وقتی  ندارد.  هم 
بحران  به  تبدیل  فیلم مثلا  روایت  در  باربی 
دراماتیک و پرسونایی می شود بصورت عیان 
و متظاهرانه ای لو می رود که چقدر آنجا بازیگر 
کالبدی  در  کانونی،  پرسونای  و  اصلی  نقش 
مترسک وار و علیل و فاقد شعور اکتینگ  بودن 
ظاهر می شود. با اینکه اگر بازیگر تا حدودی 
قدرت اکت و ارادۀ صحنه گردانی و بازیگردانی 
در معرض درام نمایشی داشت با هنر بازیگری 
و کنش و اکتینگ  بودنش می توانست حس 
وضعیت  از  تماشاگر  برای  بغرنج  متعین 
خلق  بحرانش  و  باربی  کاراکتر  مختل  شده 
بالفعل و حسی کند، اما در فیلم و در نمایش 
پیش رو چه اتفاقی رخ می  دهد؟ خانم بازیگر 
نشان می دهد که حتی مانند یک احمق هم 
ترکیبی  در  منظم  را  قدم هایش  نیست  بلد 
منسجم گام بردارد و جلوی دوربین راه برود، 
به همین دلیل فیلم  بردار )چنین چیزی بنظرم 
به دور از شعور کارگردان در موقعیت ساخت 
شات  چند  در  است  مجبور  بوده(  فیلم  این 
با  را  بحرانی  از سوژه مثلًا  فراز  این  اینسرت 
پاهای بسیار زشت و هیکل کج و معوج و 
عدم  این  بزند.  وصله  رابی  مارگو  مترسکی 
توازن و فاقد فهم درست و متقن از میزانسن 
رابی،  مارگو  جانب  از  مخدوش  جاگیری  و 
حتی همان سه چهار اکت ماکتی و فیگوراتیو 
رایان گاسلینگ را هم به کاریکاتوری کامیک-
تنها  »باربی«  اگر  می نماید.  تزئین  پستال 
یک حُسن داشته باشد، همین موضوع مهم 
است که مارگو رابی باید دیگر شرش را از این 
سینمای کثافت زده امروز کم کند تا غلظت 
در  و  بودن  بازیگر  عدم  در  کثافت زدگی  این 
کل آنتی اکت بودنش را به ناکجاآبادی عبث 

سوق دهد.
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